
اجراى سند 2030 پس از 
فرمایشات رهبر معظم انقلاب 

متوقف شد
تسنیم:دبیرکل کمیسیون ملى یونسکو در ایران 
گفت :اجراى سند 2030 پس از فرمایشات رهبر 
معظم انقلاب متوقف شد. سعداالله نصیرى قیدارى 
اظهار کرد: پس از سخنان راهگشاى رهبر معظم 
انقلاب در خصوص بیانیه آمــوزش 2030 بنده 
فقط یک بار مصاحبه و اعلام کردم فرمایشــات 
ایشان فصل الخطاب اســت و به دغدغه هایشان 
توجه کامل داریم، چرا که خط قرمز ما آرمان ها و 
ارزش هاى ایران اسلامى است. وى تصریح کرد:با 
الهام از رهبر فرزانه انقلاب هوشیارى کامل داریم 
و با بصیرت براســاس وظیفه اى که قانون تعیین 
کرده اســت، تمام یافته هاى جهانــى را رصد و 
بررسى مى کنیم و اگر به حال کشور مفید باشد از 

آن تجربه استفاده خواهیم کرد.

وجود یک میلیون و 300 هزار 
خودروى فرسوده در کشور 

خانه ملت: عضو هیئت رئیســه کمیســیون 
عمران مجلس با بیان وجود یک میلیون و 300 
هزار خودروى فرسوده در کشور بر لزوم تسهیل 
مسیر خروج آن ها تأکید کرد و گفت: سن، معیار 

مناسبى براى فرسودگى خودروها نیست.
سید هادى بهادرى گفت: بنابر آمار ستاد مصرف 
سوخت کشور، در حال حاضر یک میلیون و 300 
هزار خودروى سوارى فرســوده در کشور وجود 
دارد که طبــق اظهارات رئیس ایــن نهاد از این 
میزان باید 400 هزار دستگاه در سال 96 خارج و 
همچنین ظرف سه تا چهار سال آینده نیز تمامى 

این خودروها از رده خارج شوند.

وى با بیان اینکه اکثر مالکان خودروهاى فرسوده 
قشــر ضعیف جامعه بــوده و از طریــق همین 
خودروهــا امرار معاش مى کننــد، تصریح کرد: 
صاحبان خودروهاى فرسوده توان اقتصادى لازم 
براى از رده خارج کردن خودروهاى فرسوده خود 
را نداشته و باید دستگاه هاى متولى در این رابطه 

همکارى لازم را داشته باشند .

امکان توقف طرح تحول وجود 
ندارد

خانه ملت: نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس با بیان اینکه قطار طرح تحول سلامت باید در 
مسیر حرکت تعمیر شود، گفت: اکنون راه برگشتى 
وجود ندارد و در حال حاضر شیرینى اجراى این طرح 
براى مردم لذت بخش است. محمد حسین قربانى، 
افزود: انتظار آن است که طرح تحول سلامت با شیب 
تندترى ادامه یابد، زیرا کند کردن یا توقف این طرح 
به صلاح دولت و حوزه بهداشــت و درمان نیست و 
مشکلات جدى را ایجاد خواهد کرد. قربانى تأکید 
کرد: کاهش پرداختى از جیب بیماران اقدام مثبتى 
بود که براى مردم رضایت بخش بود، اما در حال حاضر 
دسترسى بسیارى از داروهاى بیماران سخت درمان، 
کاستى هاى مراکز درمانى در مناطق محروم و کمبود 
نیروى انسانى متخصص در حوزه سلامت موجب 
نگرانى شده اســت. وى گفت: انتظار مجلس بویژه 
کمیسیون آن است که دولت دوازدهم با درنظر گرفتن 
اعتبارات پایدار براى طرح تحول ســلامت کمک 

ویژه اى به ادامه هرچه بهتر این طرح کند.

گزارش حدود 1200 مورد 
مسمومیت کودکان با موادمخدر

ایســنا: رئیس مرکز فوریت هــاى اجتماعى 
بهزیستى کشور با بیان اینکه سال گذشته 1189 
مورد مســمومیت کودکان با مواد مخدر گزارش 
شــد، گفت: از این تعداد پس از بررسى هاى لازم 
467 کودك به بهزیســتى تحویــل، 647 نفر به 
خانواده و 60 نفر به اقوام سپرده شدند و 15 کودك 
نیز فوت کردند. حسین اسدبیگى افزود: همان طور 
که گفته شد در مجموع 1189 مورد مسمومیت با 
مواد مخدر گزارش شد که 600 مورد دختر و 589 
مورد پســر بودند. از مجموع این آمار 639 مورد 

نوزاد و مابقى در سنین بالاتر قرار داشتند.
اســدبیگى افزود: از ایــن میــزان 849 مورد از 
ســوى مراکز درمانى گزارش شده بودند. پس از 
بررسى هاى لازم 467 کودك به بهزیستى تحویل 
داده شدند، 647 نفر به خانواده و 60 نفر به اقوام 

سپرده شدند و 15 کودك نیز فوت کردند.

آخرین تمرینات تیم ملى والیبال
براى شروع لیگ جهانى

دو بازیکن زیر تیغ کولاکوویچ

ورزش/ تیم ملى والیبال ایران پس از برگزارى  
اردوى بــرون مرزى در ســه کشــور اروپایى 
مونته نگرو، اسلوونى و لهســتان به کشورمان 

بازگشت تا تمرینات خود را قبل از اعزام به ...

خط قرمز/  رئیس پایگاه ســوم پلیس آگاهى 
تهران بزرگ از دستگیرى سرایدارى که با کمک 
همسرش نقشه ســرقت یک میلیارد تومانى از 
خانه محل خدمت خود را کشیده بود، خبر داد...

1315
نقشه عجیب سرایدار براى سرقت 

میلیاردى از خانه اعیانى

چگونه این آتش گر گرفته را خاموش 
کنیم؟

مرگ؛ تجربه تلخى است؛بویژه آنکه وقتى به یکباره و بدون اطلاع به 
سراغ عزیزان یک خانواده مى آید. با اینحال پذیرش مرگ هاى تدریجى 
و پیش بینى شده که معمولاً به دلایلى همچون بیمارى هاى طولانى 

مدت حادث مى شود ساده تر و از عوارض کمترى برخوردار است.   
مرگ ناشى از مصرف سیگار در ایران نیز که بر اساس آمارهاى معتبر 
بین المللى رقمى حــدود 52 هزار نفر در ســال را به خود اختصاص 
مى دهد از جمله تجربه هاى تلخى است که براى بسیارى از افراد، آرام 

و تدریجى رخ مى دهد.
بد نیست بدانیم آمار قربانیان مستقیم سیگار و همان قربانیان مرگ 
تدریجى تقریباً 2,5 برابر تعداد کشــته شــدگان تصادفات جاده اى 
کشور یا قربانیان مرگ آنى است؛ به دیگر تعبیر نواى هر تار بى صداى 
مرگ که امروز با دود شدن بر هر نخ سیگار زده مى شود چند صباحى 
دیگر شنیده خواهد شد و شاید براى همین است که حتى بسیارى از 
متولیان سلامت و بهداشت جامعه نیز که خود را دلخوش چند آیین 
نامه و برچسب هشدار دهنده بر روى پاکت سیگار کرده اند به قطعى 
بودن راهکارهایى اینچنینى باور ندارند چرا که مى دانند اینگونه تدابیر 
یا هیچگونه ضمانت اجرایى ندارد و یا اجراى آن همواره با دشوارى ها و 

موانع بسیار همراه است. 
بر اساس آمارهاى رسمى حدود 10 میلیون ایرانى که مى توان در بین 
آن ها صدها پزشک، معلم، استاد دانشگاه و نویسنده را نیز یافت، سالانه 
حدود 10 هزار میلیارد تومان از پول خود را صرف دود و سم و سرطان 
مى کنند و هزینه اى بالغ بر 30 هزار میلیارد تومان را که صرف درمان 
بیمارى هاى ناشى از مصرف سیگار مى شود به جامعه تحمیل مى سازند.
پولى که به راحتى مى توان آن را براى به گردش درآوردن چرخ هاى 
بزرگ اقتصاد کارخانه ها و کارگاه هاى تولیدى و ایجاد اشــتغال ده ها 

هزار جوان به کار بست. 
کاهش سن تجربه اســتعمال مواد دخانى به زیر 15 سال، سیگارى 
بودن 25 درصد از جمعیت کشــور، صرف روزانه 100 میلیارد ریال 
براى خرید سیگار و قلیان کشیدن 18 درصد از زنان و دختران ایرانى، 
بیانگر این واقعیت تلخ است که اگر در گذشته افراد سیگارى، مردان 
بودند و اغلب افراد قلیان به دست را بزرگسالان تشکیل مى دادند، هم 
اکنون این معضل زن و مرد نمى شناســد و علاوه بر آن، نوجوانان نیز 

درگیر آن شده اند.
براى مبارزه با دخانیات فارغ از اختصاص هفتــه اى با این عنوان و یا 
افزایش شمار تبلیغات رسانه اى آنچه مهم است عزم جدى نهادهاى 
مسئول رسمى و غیر رسمى براى پایان دادن به مصرف دخانیات و نه 

کاهش مشروط آن است.
اطفاى آتش گُر گرفته مصرف دخانیات ممکن نیست مگر آنکه براى 
یکبار هم که شده متخصصان و متولیان امور مصالح جامعه را بر صلاح 

خویش ترجیح دهند. 
گرایش به مصرف سیگار و دخانیات و شــانس افزایش مصرف آن در 
جوانان بویژه وقتى گروه هاى مرجع و قابــل اعتماد، خود میل به آن 
دارند بیش از سایر مواقع است به عبارت دیگر سهم پزشک و یا معلمى 
که در انظار عمومى ســیگار مصرف مى کند و یا رسانه اى که صحنه 
سیگار کشیدن قهرمان اصلى فیلم را بى هراس از تبعات جبران ناپذیر 
آن نمایش مى دهــد در گرایش جوانان به مصــرف دخانیات بیش از 

سایر گروه هاست.
از سوى دیگر حتى اگر تحریم مصرف ســیگار و یا فروش آن ازسوى 
برخى مراکز نیز به عینیت و واقعیت نزدیک شود اما عزمى جدى براى 
منع علنى آن در انظار عمومى صورت نپذیــرد میل مصرف آن ادامه 

خواهد داشت.
فراموش نکنیم ارتقاى دانش و آگاهى عمومى نســبت به آثار ســوء 
دخانیات آن وقت موثر خواهد افتاد که صاحبان بنگاه هاى اقتصادى، 
تولید کنندگان و وارد کنندگان مواد دخانى از ســود سرشارى که به 
قیمت مرگ ده ها هموطن خود عایدشان مى گردد چشم بپوشند و به 

راهى جز این بیندیشند.
علاوه بر این اگر رسانه ها با در پیش گرفتن روش هاى کارشناسانه موثر 
اقناعى و نه صرفاً «تهییجى» در کنار فعال شدن خانواده ها و نهادهاى 
تعلیم و تربیت و دیگر مراجع اثرگذار به وظایف ذاتى خود در این زمینه 
عمل کرده و عزم خود را براى کنتــرل و کاهش مصرف دخانیات در 

کشور جزم کنند شاهد اتفاقات خوبى در این خصوص خواهیم بود.
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سامـانـه پیـامکـى
 صـفـحه اجـتماعى

انتقادها، پیشنهادها و ایده هاى خود را از 
طریق  این پیامک 

به گروه اجتماعى ارسال فرمایید.

وى با بیان اینکه اکثر مالکان خودروهاى فرسوده 

شنبه  6  خرداد 1396

1  رمضان 1438
  

 27  مى 2017  سال سى ام  

ماره 8409 
ش

 zen
deg

i@q
uds

onl
ine.

ir 

نماینده ولى فقیه در امور حج و زیارت:
ایده استفاده از مچ بند الکترونیک 

مربوط به 10 سال قبل است
تســنیم: نماینده ولى فقیه در امور حج و زیارت درباره مچ بندهاى 
الکترونیکى گفت: ایده استفاده از مچ بند الکترونیک به 10 سال قبل باز 

مى گردد و طرحى جدید از جانب سعودى ها نیست.
حجت الاسلام سید على قاضى عســکر افزود: اطلاعات محدود این 
مچ بندها در اختیار کارگــزاران حج ایرانى قــرار مى گیرد و ربطى به 

سعودى ها ندارد.
وى گفت: خطبه هاى نمــاز جمعه مکه و مدینه را در 6 ماه گذشــته 
بررسى کردیم و متوجه شــدیم حتى یک جمله علیه شیعیان در این 
خطبه ها مطرح نشده است و آنچه در فضاى مجازى در این باره منتشر 

مى شود دروغى بزرگ است.
نماینده ولى فقیه در امور حج و زیارت افزود: آنچه در این باره در فضاى 
مجازى منتشر شــده از دو خطیب دو کشــور عربى است و ربطى به 

خطباى مکه و مدینه ندارد.
حجت الاسلام والمسلمین قاضى عسکر تصریح کرد: در توافقنامه با وزیر 
حج سعودى تصریح شده است که سعودى ها راحتى، سلامت، عزت، 
کرامت، امنیت و حرمت زائران ایرانى را تا زمانى که در خاك عربستان 

هستند تأمین مى کنند.

آخرین اخبار طرح جریمه 
غیبت سربازى در سال 96

فارس: رئیس اداره سرمایه انسانى سرباز ستادکل نیروهاى مسلح در 
خصوص آخرین اخبار طرح جریمه غیبت سربازى در سال 96 و تفاوت 

آن با سال 95 سخن گفت.
سردار موسى کمالى تصریح کرد: افرادى که سال گذشته در این طرح 
 نام نویسى کرده و نســبت به پرداخت وجه و تعیین تکلیف خود اقدام 

نکرده باشند، باید در سال جارى مجدد نام نویسى کنند.
وى گفت: مبلغ جریمه بر پایه میزان غیبت تا پایان سال 96 محاسبه 
خواهد شد؛ بنابراین افرادى که سال گذشته تعیین تکلیف نکرده اند 
با 10 درصد افزایش قیمت مواجه خواهند شــد و عــلاوه بر آن مبلغ 
جریمه شان نیز متفاوت اســت؛ چرا که آن ها تا پایان سال 95، هشت 
سال غیبت داشتند و در سال 96 یک سال دیگر نیز به غیبتشان افزوده 

خواهد شد و باید مبلغ بیشترى بپردازند. 
سردار کمالى اعلام کرد: تفاوت پرداخت قسطى در سال 95 با 96 به 
این صورت اســت که افراد متقاضى طرح جریمه غیبت ســربازى در 
سال 95 مى توانســتند در چندین ماه مبلغ تعیین شده را به صورت 
قســطى پرداخت کنند اما در ســال 96 جریمه باید تا پایان سال 96 

پرداخت شود.

مدیرکل اسبق آموزش ابتدایى وزارت 
آموزش و پرورش:

آموزش ابتدایى دچار رکود و 
عقب ماندگى شده است

فارس:مدیرکل اسبق آموزش ابتدایى وزارت آموزش و پرورش گفت: 
اگر خوشــبینانه نگاه کنیم و واکنش منفى نداشته باشیم، حداقل آن 
چیزى که در این دوره تصدى آموزش ابتدایى توسط افراد بدون تجربه 
رخ داده است توقف، رکود و عقب ماندگى است. ابوالقاسم جامه بزرگ 
انتخاب افراد بى تجربه در کسوت معاون آموزش ابتدایى در سال هاى 
گذشته را ناگوار توصیف کرد و اظهار داشــت: تصدى پست معاونت 
ابتدایى توسط فردى با وجود ویژگى هاى مثبت علمى اگر آشنایى لازم 
با حوزه وسیع آموزش ابتدایى نداشته باشد، خسارت آور و ناگوار است.

وى گفت: بعد از تعهد، تخصص اهمیت بسیار دارد و باید فردى به سمت 
معاونت آموزش ابتدایى وزارتخانه مسئول منصوب مى شد، که از جهات 
مختلف در طول سال ها کار و تلاش و ارتباط با معلمان، کارشناسان، 
خانواده و دانش آموزان به زوایاى آشــکار و پنهــان آموزش و پرورش 
و آموزش ابتدایى آشنا بوده و با آشــنایى با کارشناسان براى ارتقاى 
کیفیت اقدام مى کرد. جامه بزرگ تصریح کرد: اتفاق خاصى در حوزه 
پیش دبســتانى در این چهار سال مشاهده نشــد و آنچه اتفاق افتاد، 

فعالیت هاى جارى است که خود به خود پیش مى رود.

جامعه- محبوبه على پور: در روزهاى گذشــته سازمان 
نظام پزشــکى کشــور با صدور بخشــنامه اى اعلام کرد: 
«درخصوص اســتاندارد کارت ویزیت پزشــکان و ســایر 
حرفه هاى پزشــکى به استحضار مى رســند ضوابط کارت 
ویزیت پزشکان و سایر حرف پزشکى تابع ضوابط تبلیغات 
مى باشــد.در ضمن اســتفاده از عنوان «زیبایى» در تابلو، 
سرنسخه و کارت ویزیت( تبلیغات)همه گروه هاى پزشکى 

ممنوع است.»
 دکتر محمد جهانگیرى، معاون برنامه ریزى و نظارت سازمان 
نظام پزشــکى درباره صدور این بخشنامه  گفت: به طور کلى 
هدف از ابلاغ دستورعمل هاى حوزه پزشکى، شفافیت خدمات 
همکاران و اطلاع رسانى مناسب به گیرندگان خدمت؛ یعنى 
مردم است. همچنین اگر همه به دستورعمل ها و بخشنامه هاى 

این حوزه که از ســوى مراجع قانونى، یعنى وزارت بهداشت و 
سازمان نظام پزشــکى  توجه کنند ارائه دهندگان و دریافت 
کنندگان خدمت هر دو نفع خواهند برد. زیرا زمانى که خدمات 
این عرصه در حوزه تبلیغ وارد شده و از عناوین غیر واقعى و خارج 
از ضوابط استفاده مى شــود، ممکن است باعث برداشت هاى 

ناصحیح و سوءاستفاده شود. 
وى ادامــه داد: مهم ترین مســئله براى بــرون رفت ازاین 
چالش ها؛ اجراى درست و دقیق ضوابط براى همه است.البته 
بیشتر پزشکان بر اجراى دستورعمل ها و بخشنامه ها تأکید 
دارند و عده اى نیز متأثــر از همکارانى که درحوزه تبلیغات 

فعال هستند، به این وادى وارد مى شوند.
جهانگیرى با اشاره به اینکه ســازمان نظام پزشکى متولى 
نظارت بر خدمات سلامت اســت، افزود: فعالان این حوزه 
باید در مقوله تبلیغات خدمات خــود را عین عنوانى که در 

پرونده درج شــده، مطرح کنند و ما رشته اى به نام زیبایى 
نداریم. بلکه رشته جراحى پلاستیک را در خدمات همکاران 
مى توان دید که حاصل آن قرار است زیبایى باشد. همچنین 
براى فــوق تخصص هاى این رشــته نیز عنــوان جراحى 
پلاســتیک و ترمیمى ذکر شــده که به اعتقاد من با وجود 
برخى نابســامانى ها و ورود افراد خارج از ین حوزه به بحث 
جراحى هاى پلاستیک و ترمیمى فوق تخصصان این رشته 

نیز با حذف عنوان زیبایى رضایت دارند. چراکه بنا بر ســوء 
استفاده هایى که از این عنوان در جامعه مى بینیم مضرات به 
کارگیرى این عنوان بیش از منافع آن است. همچنین باید 
توجه داشــت کلمه زیبایى عام است و عنوان خاص نیست 
که بتوان در تخصصى خاص در مقاطــع تحصیلى متعدد 

به کارگرفته شود.
دکتر محمد رضا شفیعى، عضو انجمن جراحان پلاستیک 
وزیبایى ایران با اظهار ناخشنودى از این بخشنامه تأکید کرد: 
طرح مسئله به این شکل به طور حتم اشتباه است.چرا که 
وقتى که عنوان ما فوق تخصص جراحى پلاستیک و زیبایى 
اســت و انجمن ما نیز در قالب این عنوان شناخته مى شود، 
چرا باید عنوان زیبایى را ذکر نکنیم. البته ما در حوزه جراحى 
زیبایى با این مشکل مواجه هســتیم که افرادى که در این 
رشــته به طور تخصصى تحصیل نکرده انــد، واژه زیبایى و 
جراحى پلاستیک را به عنوان خود افزوده اند که این نوعى 

شانتاژ به شمار مى آید. 
وى با اشاره به واکنش انجمن جراحى پلاستیک و زیبایى به این 

رویه افزود: انجمن نسبت به این مقوله اظهار ناخشنودى کرده و 
از وضعیت شاکى بوده است. زیرا برخى پزشکان با تخصص هاى 
دیگر در این زمینه فعالیت مى کننــد و زمانى که بیمار دچار 
مشکل مى شود، مسئله متخصص نبودن پزشک جراح مطرح 
مى شود. به هر حال اگر مطابق این بخشنامه تأکید شود که هیچ 
گونه تخصصى از عنوان زیبایى استفاده نکند پس دانشجویان 

فوق تخصص زیبایى براى چه ادامه تحصیل مى دهند؟ 
دکتر شفیعى همچنین ادامه داد: در تمام کشور کمتر از400 
نفر فوق تخصص زیبایى هستند. بنابراین تعداد افرادى که به 
واقع مجاز هستند که قید زیبایى را درعنوان خود استفاده 
کنند، همین افراد اســت. از این رو متولیان سازمان نظام 
پزشکى کشور براى ساماندهى وضعیت باید در بخشنامه اى 
تأکید کند که به جز این 400 نفــر، دیگران نمى توانند در 

تبلیغات خدمات خود از عنوان زیبایى استفاده کنند.

ورود غیر متخصص ها ممنوع
فقط 400 پزشک، متخصص «زیبایى» هستند

  گروه جامعه/  محمود مصدق   بسیارى از کارشناسان 
از پایین بودن کیفیت ساختمان ها در برابر زلزله مى گویند. 
این موضوع ریشــه در چه دارد؟ آیا کشــور براى ارتقاى 
کیفیت ســازه هاى ســاختمانى از آئین نامه ها و قوانین 
کافى برخوردار اســت؛ اگــر این گونه اســت آیا ضمانت 

اجرایى دارند؟ 
* در ساخت و سازها خلأ قانونى نداریم

*دکتر على بیت اللهى، رئیس پژوهشــکده ســاختمان و 
ابنیه فنى مرکز تحقیقات وزارت راه، مسکن و شهرسازى 
با اشاره به اینکه از مجموع 22 میلیون ساختمان موجود 
در کشور بیش از 11 میلیون واحد را ساختمان هاى بنّایى 
و بدون اسکلت تشــکیل مى دهد، به خبرنگار ما مى گوید: 
ســاختمان هایى که در روســتاها و در بافت هاى فرسوده 
شهرها مى بینیم، واقعیت سیماى ساختمان هاى کشور را از 
لحاظ کیفیت نشان مى دهد. در واقع این گونه ساختمان ها 
در مقابل زلزله هاى زیر پنج ریشتر هم آسیب پذیر هستند 
و تخریب مى شوند که در کشور نمونه هایش را کم نداریم. 

وى مى گوید: قوانین و آیین نامه هاى مربوط به ساختمان در 
روستاها رعایت نمى شود. یعنى شخص روستایى براحتى 
مى تواند بدون دریافت پروانه براى خود خانه بســازد. به 
همین دلیل خانه هایى که در روســتاها ساخته مى شوند، 
بدون طراحى و نظارت هستند.البته اخیراً بنیاد مسکن و 
دیگر دستگاه هاى مســئول اقدام هاى خوبى براى ساخت 
ساختمان هاى مقاوم در روستاها انجام داده اند، اما میراث 

ساختمان هاى نا ایمن همچنان وجود دارد. 
دبیــر کارگــروه مخاطرات زلزلــه وزارت راه، مســکن و 
شهرســازى، در حوزه شــهرى مى گوید: در شهرها براى 
ایمن بودن ساخت و سازها در برابر زلزله آیین نامه 2800 
را داریم که تصویب و ابلاغ شــده است؛ یعنى هر کسى در 
شهرها اگر طبق روال قانونى خانه بسازد باید پروانه بگیرد و 
نظام مهندسى باید نقشه ساختمان را تأیید بکند که البته 
همه این موارد انجام مى شود، اما مشکل اینجاست که در 
عمل و در مرحله اجراى نقشه ساختمان نظارت مناسبى 
صورت نمى گیرد. به همین دلیــل برخلاف آیین نامه یاد 
شده ساختمان هاى نوســاز در مقابل زلزله اى بین 6/5 تا 
هفت ریشتر مقاومت ندارند و تخریب مى شوند. بنابراین باید 
اذعان کنیم که در ساخت و سازها خلاء قانونى نداریم، اما 
در نظارت بر حسن اجراى این قوانین دچار مشکل هستیم. 
بیت اللهى در همین راستا از نامقاوم بودن حدود 70 درصد 
واحدهاى مسکونى در شهرها در مقابل زلزله هاى زیر هفت 
ریشــتر خبر مى هد و مى گوید: در ارائه این رقم شاخص 
ارزیابى مــا در میزان کیفیت ســاختمان ها، ســازه هاى 
مهندسى در مقابل ســاختمان هاى خشت و گلى و بدون 

اسکلت بوده است. 
* 7 میلیون تومان براى امن کردن کافى است

وى در پاسخ به این پرسش که براى مقاوم سازى و نوسازى 
ساختمان هاى ناایمن در مقابل زلزله چه میزان اعتبار نیاز 
اســت؟ مى گوید: به دلیل حاکمیت مالکیت خصوصى در 
کشور براى مقاوم سازى ساختمان هاى بى کیفیت، قوانین 
الزامى نداریم. یعنى یکى از معضلات ما این است که براى 
نوسازى بافت هاى فرسوده، رضایت مالکان ساختمان هاى 

غیرایمن ضرورى است، اما چون 
در عمل خیلى از مالکان رضایت 
نمى دهند روند تغییر ســیماى 
شهر در ساختمان هاى فرسوده 
و جریان نوسازى ساختمان هاى 
فرسوده با کندى پیش مى رود. 

اما در خصوص مقاوم ســازى 
ساختمان هاى ناامن این موضوع 
بســتگى به مســاحت و درجه 
کیفیت این نوع ســاختمان ها 
دارد. به طور کلى و با روش هاى 
ارزان قیمــت، مى توان با حدود 
7 میلیــون تومان یــک واحد 

مسکونى را مقاوم سازى کرد. 
*باید سازندگان واحد هاى 

ناامن بازخواست شوند
دکتر محمد رضا قیطاچى، رئیس 

سابق بخش زلزله شناسى مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران 
نیز کیفیت ساختمان هاى موجود را زیر سؤال مى داند و به 
قدس مى گوید: خیلى ها بویژه بساز بفروش ها مدعى هستند 
که ســاختمان هایى که مى ســازند در مقابل زلزله هشت 
ریشترى مقاوم است، اما باید زلزله اى رخ دهد تا درست یا 
نادرست بودن ادعایشان ثابت شود. در واقع اکنون با توجه 
به شرایط و سازو کارى که وجود دارد، نمى توانیم مطمئن 
باشیم که ســاختمان هایى که ساخته مى شــود در همه 
جزئیاتش اعم از طراحى، نقشه و اجرا طبق استاندارد هاست. 

وى در پاســخ به این پرسش 
که چه تعداد از ساختمان هاى 
کشــور در مقابــل زلزله هاى 
بــالاى 6/5 ریشــتر مقــاوم 
هســتند، مى گویــد: بــراى 
ســاختمان هاى قدیمــى که 
نمى تــوان نظــر داد.اما براى 
ســاختمان هایى کــه داراى 
طرح، نقشــه و مهندسى ساز 
هستند باید گفت که این گونه 
ســاختمان ها فقط سه درصد 
کل ســاختمان ها را تشکیل 
مى دهنــد. ضمن ایــن که تا 
زلزله نیاید، نمى توان گفت این 
ساختمان ها هم مقاوم هستند 

یا نیستند. 
وى اجراى دقیــق آیین نامه 
2800 و مقررات مربوط به ارتقاى کیفیت ســاختمان را 
ضرورى مى داند و مى گوید: کیفیت مصالح ساختمان هاى ما 
نیز پائین است. علاوه بر این در مرحله اجراى نقشه، نظارت 
دقیقى نمى شــوند.یعنى الان نظارت ها دائمى نیســت و 
مهندس ناظر فقط یکى دوبار در هنگام ساخت به ساختمان 

سر مى زند و بعد پول امضاى خود را مى گیرد و مى رود. 
وى بــا بیان ایــن نکته کــه تاکنــون کســى از مالکان 
ساختمان هاى تازه ساخت که در اثر زلزله تخریب شده اند 
به دنبال سازنده و ناظر واحد مســکونى اش نرفته است، 

مى گوید: مقاومت ساختمان فقط به صورت تئورى مطرح 
مى شــود، تا این موضوع به باور تبدیل نشــود و نتوان با 
ســازوکارهایى آن را پیگیرى کرد.یعنى تا کسانى که در 
این زمینه مســئولیت دارند، بازخواســت نشوند سازه ها 
همین شکل خواهد بود. در واقع قانون داریم اما بدرستى 

اجرا نمى شود. 
با این همه، پرســش این اســت که آیین نامــه طراحى 
ساختمان ها در برابر زلزله  استاندارد 2800 و سایر قوانین 
مربوط به ارتقاى کیفیت تا چه اندازه ضمانت اجرایى دارد؟

*آیین نامه 2800 ضمانت اجرایى دارد 
دکتر فریبرز ناطقى الهى، اســتاد پژوهشــگاه بین المللى 
زلزله شناسى و مهندســى زلزله، بنیانگذار مقاوم سازى و 
مدیریت بحران زلزله و از اعضاى کمیته تدوین آیین نامه 
زلزله در ایران، در پاسخ به این پرسش مى گوید: به صورت 
قانونى این آیین نامه، ضمانت اجرایى دارد؛ یعنى مهندس 
ناظر، ســازمان نظام مهندسى و شــهردارى ها به هنگام 
ساخت ســازه هاى ساختمانى موظف هســتند ملزومات 
آیین نامــه 2800 را توجه کنند و اگر قصــورى در انجام 
وظایفشان داشته باشــند در صورت بروز زلزله و تخریب 
ساختمان ها باید پاسخگو باشند. یعنى هر کدام از آن ها که 
در کیفیت پایین ساختمان ساخته شده مقصر است، باید 
خسارت پرداخت کند. در واقع ضمانت اجرایى آیین نامه یاد 
شده در صورت وقوع زلزله احتمالى، کاملاً آشکار مى شود؛ 
چون مالکان این گونه ساختمان ها مى توانند با مراجعه به 
دادگسترى و اعلام شــکایت از مجرى،ناظر و شهردارى 

طلب خسارت کنند. 

آنچه مى خوانید
واقعیت آن اســت که برغــم تلاش هایى 
که بــراى ایمنى ســاختمان هــا در برابر 
زلزلــه صورت گرفته اســت امــا هنوز تا 
داشتن ساختمان هایى که بدون  دغدغه 
و ترس از آمدن زلزله در آن ها احساس 
آرامش کنیم فاصله زیادى داریم.با اینکه 
کارشناسان مى گویند هزینه زیادى براى 
ایمن کردن ســاختمان ها لازم نیست اما 
هنــوز خیلى از مالــکان براى ایــن منظور 
رضایت نمــى دهنــد و جریان نوســازى 
ســاختمان هاى فرســوده با کندى پیش 

مى رود . 

این رقم را باید جدى گرفت

نا امنى 97 درصد ساختمان هاى نوساز در برابر زلزله

«میراث ملى» در طرح «وزارتخانه 
گردشگرى» سهمى ندارد

مهر: یک کارشــناس میراث فرهنگى گفت: در طرح تبدیل 
ســازمان میراث فرهنگى به «وزارتخانه گردشگرى»، میراث 
فرهنگى و صنایع دســتى را فراموش کرده و تنها دغدغه شان 

گردشگرى است.
احمد ریاحــى گفت: اکنون کــه نماینــدگان مجلس طرح 
وزارتخانه شدن را پیش کشیده اند همه تنها درباره تغییر این 
سازمان به سود گردشگرى صحبت مى کنند و حرفى درباره 

میراث فرهنگى و صنایع دستى نمى زنند.
وى افزود: آیا قرار اســت که این ســازمان سرجاى خود 
باشــد و تنها بخش گردشــگرى از آن جدا شود و یا همه 
آن ها تبدیل به وزارتخانه اى مى شــوند که گردشــگرى 
در اولویتش اســت و میــراث فرهنگى و صنایع دســتى 

زیرمجموعه کوچکى از آن؟
وى ادامه داد: اگر میراثى در کشورمان نباشد، گردشگر چقدر 
راغب اســت به ایران بیاید؟ ریاحى معتقد است که باید براى 
گردشگرى و میراث فرهنگى هر کدام یک وزارتخانه تشکیل 

داد چون میراث ملى ایران چنین قابلیتى را دارد.
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پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری: فرهنگ
سومین شب خاطره حسینیه امام خمینی)ره( با 
سومین روز خرداد تقارن خوش یمن و معناداری 
را نشان می دهد؛ اگر بفهمیم. بزمی که می توان در 
آن ریشه های اقتدار و ایستادگی یک ملت که نه، 
بلکه یک تاریخ را به ناظره نشست و از شهد آن 
کام خود و مستمعین را شیرین کرد، این حقیقت 
را لکنت صدای »علی خوش لفظ« تایید می کند. 

اصلاً جنس این نمایش یک جور دیگری است. 
مجری برنامــه از برگزاری ۲۸۰ شــب خاطره 
می گوید و می گوید که ســه تــا از این برنامه ها 
در حضور آقا اجرا شده است و بعد هم کلیپی از 

راویانی که حالا دیگر همنشین ملائکند.
یکی از آنها شهید دکتر رفیعی است که در شب 
خاطره ســال ۸۴ در حسینیه اشعاری خواند که 
اینچنین از سوی آقا توصیف شد: »شعرهایی که 
آقــای دکتر رفیعی خواندند، بــا آن دهن گرم و 
نفس گیرایی که داشتند، انصافاً شعرهای برجسته 
خیلی خوبِ مضمون دارِ خوش ســاختی بود. ما 
این طور شــعرها و آثار هنری را در بیست سال 
پیش نداشتیم؛ اینها بتدریج دارد بروز می کند.« 
و یا شهید صیاد شیرازی که حالا دیگر پسر جای 

خالی پدر را در این مجلس پر کرده است.

 عکس هرکسی را گرفتم، شهید شد
مرتضــی ســرهنگی مدیر دفتر ادبیــات و هنر 
مقاومت، هنر خود را به عنوان سخنران با تعبیری 
هنری از ســوم خرداد نشــان می دهد: »تبریک 
می گویم این روز قشنگ را که توانستیم خرمشهر 
را مثل یک قالیچه خوش رنگ از زیر پای بعثی ها 
بیرون بکشیم و...« آقا هم با تعبیر »خیلی خوب، 

خیلی قشنگ« سرهنگی را همراهی می کنند.
نوبت به حاج ابوالفضــل کاظمی  خالق »کوچه 
نقاش ها« می رســد. با بیانی خاص از همرزمان 
شــهیدش می گوید. از شبی که سیصد نفری به 
خط زدند اما ۷۰ -۶۰ نفر برگشــتند. از فرمانده 
شهید حسین قوجه ای می گوید که از غم و شرم 
از دست دادن نیروهایش حاضر به عقب نشینی 
از میدان نشــد تا اینکه همراه با یاران شهیدش 

آسمانی شد.
رزمنــده هنرمندی کــه پای ثابــت فیلم های 
حاتمی کیاســت، با اعلام مجری پشت تریبون 
می رود. اصغر نقی زاده از خیبر و روضه علی اکبر 
گفت و گفت که عکاس جنگ بوده و تا مدت ها 
هر کســی را که او عکسش را می گرفته، بی برو 

برگرد به شهادت می رسیده است.
نوبت به احمد متوســلیان می رســد که بانویی 
ایثارگر فصل رشــادت های او را ورق بزند. ابتدا 
گزیده ای از فیلم ایستاده در غبار پخش می شود 
که در آن مریم کاتبی ماجرای جالب بیمارستان 
احمد متوســلیان را روایتگــری می کند. خانم 
کاتبی هم پرســتار و امدادگر بود و هم رزمنده. 
او می گفت در ابتدای جنگ از ترس اینکه به پاوه 
نــرود، مریوان را انتخاب می کند اما خاک جبهه 
چنــان او را نمک گیر می کند که در پایان جنگ 

تحمل ترک جبهه را نداشته است.

 حــلاوت ســرود »ارغــوان« که گروه ســرود 
»نســیم قدر« در وصف مجاهدت مدافعان حرم 
به صــورت زنده اجرا می کننــد کام حاضران را 

شیرین تر می کند:

ز کودکی خادم این تبار محترمم/چونان حبیب 
مظاهر مدافع حرمم

و آقا با بغض از نونهالان خواننده این گروه که همه 
لباس نظامی به تن دارند، تشکر می کنند.

مهــدی طحانیان آن نوجوانی ۱۴ ســاله ای که 
در دوره اسارت شــرح مصاحبه اش با خبرنگار 
بی حجاب شــهره جهانی یافت امروز خالق اثر 
»سرباز کوچک امام« و راوی بخشی از برنامه شب 

خاطره هاست. 

 یادی از مقاومت مرزداران
ماشــاءالله شــاهمرادی هنرمند و رزمنده طناز 
مشــهدی راوی دیگر شــب خاطره بود. سخنان 
او بیشــتر از همه لبخند بر لبــان آقا و حاضران 
 نشــاند. می گفــت: »در دوران جنــگ بــه من 
»سخنران جهنمی« می گفتند و هر جا که قرار بود 
کسی سخنرانی کند اما نمی آمد، میزبانان مراسم 

می گفتند: به جهنم! حالا که کســی نیســت تو 
سخنرانی کن!« ماموستا ملاقادر قادری امام جمعه 
اهل سنت پاوه قرار بود راوی ایثارگریهای حماسه 
سازان پاوه باشد، اما ترجیح می دهد که کتاب ۸۰۰ 
صفحــه ای خاطراتــش از دوران دفاع مقدس را 
معرفی کند و اینکه مردم منطقه پاوه دو افتخار را 
توأمان دارند؛ هم شهروندند و هم مرزدار جمهوری 
اســلامی ایران. و وقتی مجری از او می خواهد که 
روایتگری کند با تواضع پاســخ می دهد که »من 
هنرمند نیســتم یک طلبه ام. خاطرات دیگران را 
بیان می کنم« بعد نسخه اولیه کتاب خود را به آقا 
هدیه می کند. نوبتی هم که باشد نوبت رزمنده ای 
اســت که این روزها از او بسیار شنیده ایم، علی 
آقای خوش لفظ که کتاب »وقتی مهتاب گم شد« 
شرح روایت های اوست. او طوری با عشق و شور از 
یاران و همرزمانش می گوید که زمان از دستش در 
می رود. جماعت با صلوات فرصت کوتاه را یادآور 
می شــوند. اما آقا از او می خواهد که به سخنانش 
ادامه دهد. علیرضا مرادی ســرهنگ بازنشســته 
ارتش و فرمانده تیم اطلاعات و عملیات نیروهای 
»نوهد« نیز میهمان این محفل است که به بیان 
خاطراتش از  شهیدان صیاد شیرازی و آب شناسان 
می پردازد.  آخرین راوی شب خاطره حسینیه امام 
ابراهیم حاتمی کیا است. کارگردان  خمینی)ره(، 
فیلم های دفاع مقدس می گوید: من اگر یک هزارم 
خاطرات آقای خوش لفظ را داشتم خیلی بیش از 
اینها می توانستم تصویر بسازم«. بعد هم ماجرای 
دستان مجروح رزمنده شهیدی را روایت می کند 
که هنگام عقب نشینی از خط، پای او را گرفته بود. 
دستانی که حاتمی کیا می گفت: احساس می کنم 
بعد از سه دهه از جنگ هنوز پای من را رها نکرده. 
حسن ختام این برنامه توصیه های مکرر آقا بر لزوم 
زنده نگه داشتن یاد شهید و شهادت بود و تأکید 
ایشان خطاب به ملت که »دفاع مقدّس را، شهادت 
را، جهــاد را، زنده نگه دارید؛ این خاطره ها را قدر 
بدانید؛ که اینها بسیار باارزش است... حقیقتاً این 
خاطــرات، یک ثروت ملیّ اســت و متعلّق به آن 
شــخص خاطره گو و راوی هم نیست، بلکه مال 

همه ملت است.«

حاشیه نگاری  از شب خاطره در حضور رهبر معظم انقلاب

خرمشهر را مثل یک قالیچه خوش رنگ از زیرپای دشمن بیرون کشیدیم

ایسنا: کـاوه میـــر 
عباســی با دفــاع از 
برگزاری جشن امضا و 
رونمایی کتاب گفت: 
البته این مراســم در 
خیلی از موارد تأثیری 
فروش  وضعیــف  بر 
کتاب ندارد. این مترجم و نویسنده با بیان این که 
نقدی بر این مراســم  وارد نیست، اظهار کرد: هر 
تلاشی در جهت معرفی کتاب باشد، مفید است. اما 
این که جشن امضا و رونمایی چه تأثیری بر وضعیت 
کتاب دارد، نسبت به هر کتابی فرق دارد. می توانم 
بگویــم در  ۶۰ درصد از موارد، این مراســم  هیچ 
تأثیری بر وضعیت کتاب ندارد. وی گفت: در مراسم 
رونمایی که نشر چشمه برای کتاب اصغر فرهادی 
گرفت، مردم حضور چشم گیری داشتند. در واقع 
مردم به خاطر محبوبیت زیاد اصغر فرهادی آمدند.

نقدی بر امضای کتاب وارد نیست
فارس: مهناز فتاحی 
از تازه تریــن اثر خود 
اینکه  و  گفت  سخن 
با این اثــر قصد دارد 
پیامبر  مهربان  چهره 
بــرای  را  رحمــت 
کودکان جهان معرفی 
کند. وی پیرامون تازه ترین اثر خود ابراز داشــت: 
»دوستان عجیب پیامبر)ص(« عنوان اثری است 
که دفتر نشــر فرهنگ اســلامی آن را برای گروه 
سنی کودک و نوجوان منتشر خواهد کرد. وی در 
ادامه ابراز داشت: این اثر نگاه لطف و زیبا به زندگی 
پیامبــر رحمت دارد. این اثر داســتانی در ۴ جلد 
منتشــر خواهد شد هرچند انتشار مجلدات دیگر 

هم مدنظر است. 
به گفته فتاحی، »موریانــه و پیامبر)ص(« عنوان 

نخستین جلد این کتاب است.

زندگی پیامبر)ص( با زبان کودکان
ایســنا: یک منتقد 
ادبی و داستان نویس 
گفت: اگر در پاســخ 
به این سؤال که برای 
چه می نویسیم جوابی 
نداریم بهتر است رمان 
نویسی را کنار بگذاریم 
چون افسردگی عمیق می آورد. مهدی یزدانی خرم 
در حاشیه اختتامیه دومین جشنواره داستان کوتاه 
زاینده رود اظهار کرد: استفاده از تکنیک ها همواره 
به خود داســتان نویس بستگی دارد که در کجای 
زمان خود از چه تکنیکی اســتفاده کند، اما برای 
استفاده درست یک رمان نویس باید باسواد باشد 
اتفاقات پیرامونش را به جد زیر نظر بگیرد و سینما 
و موسیقی را بشناسد. یک رمان نویس خوب باید 
نسبت به ادبیات گذشــته آگاه باشد، رمان نویسی 
غریزی نداریم بلکه این کار یک فعالیت یدی است.

رمان نویسی را کنار بگذارید
دانشگاه  رئیس  مهر: 
علمی کاربردی ضمن 
از عدم مطالبه  انتقاد 
کیفیت از این دانشگاه 
دانشجویان  توســط 
طی سال های گذشته 
تاکیــد کــرد: بخش 
مهمــی از مأموریت های مغفول مانده دانشــگاه 
به زودی محقق می شــود. محمدحســین امید 
مأموریت گرایی و کیفیت بخشــی مراکز را از مهم 
ترین برنامه های پیش روی این دانشگاه عنوان کرد 
و گفــت: هدف اصلی ما پرورش و تربیت نیروهای 
کاردان، متخصص و کارشناسان دارای مهارت است.

این دانشگاه باید نیروهایی تربیت کند تا آماده ورود 
به بازار کار باشــند. مصوبه ای را از مجلس گرفتیم 
که براســاس آن برای اولین بار مراکز این دانشگاه 

می توانند از تسهیلات ویژه بهره مند شوند.

انتقاد از عدم مطالبه کیفیت 

کوتاه و خواندنی

ایبنا: احمدمسجدجامعی، عضو شورای شهر گفت: تهران محفلی برای جلسه ها و 
حلقه های دانشی بود که این حلقه ها بحث دانش را انتقال می داد و استاد انوار در 
این حلقه ها وارد شده است. بنابراین وی محصول محافل و حلقه های علمی شهر 
هزار حکیم است.  مسجدجامعی در مراسم نکوداشت استاد سید عبدالله انوار گفت: 
انوار در تهران رشــدونمو پیدا کرد، شهری که زمانی یک مکتب حکمی داشت و 
این مکتب از ظرفیت بالایی برخوردار بود بنابراین نباید تصور کنید که انوار در خلأ 
استاد انوار شده است. تهران در زمان خود یک روح عمیق فلسفی و حکمی داشته 
اســت، شهری که دارای جلســات علمی فراوان بوده و استاد انوار به برخی از این 

جلسات رفت و آمد داشته است.
 حسن بلخاری نیز در این مراسم گفت: سختکوشی و آموختن از استادان گرانمایه 
باعث شــده که انوار از هر خرمنی خوشه ای بچیند و بتواند علامه ای شود که در 
روزگار ما از ســخنان دشــوار فارابی و ابن سینا گره بگشاید و بر آن شرح و تعلیق 

بنویسد.

فرهنگ عمومی 

انوار محصول شهر 
هزار حکیم است

تسنیم: نشست بررسی، نقد و جشــن امضای کتــاب »بی اسمی« نوشته احمد 
شاکری برگزار شد. در این مراسم محمدجوادجزینی داستان نویس و منتقد گفت: 
شــاکری ذو وجهین اســت، یعنی هم کار نقد می کند هم کار داستان و حقیقت 
قضیه این اســت که من از نقدهای شاکری خیلی راضی نیستم و به نظرم چهره 
داستان نویس او دوست داشتنی تر است و بسیار خوشحال شدم که وی به داستان 
برگشت. وی افزود: براساس گفته میشل فوکو، تمام متن ها به سه حوزه تصریحی، 
تلویحی یا مسکوت مانده تقسیم می شوند. قبل از شروع جلسه از چند نفر شنیدم 
که کتاب را خیلی سخت خوانده اند و یا اینکه خواندن آن سخت پیش می رود، که 
من کاملاً موافقم، چون این داســتان جزء داستان های تلویحی است و این اثر را 
نمی توان مثل رمان های عمومی و معمولی خواند، یعنی داستان دایماً ما را به یک 

روایت دعوت می کند که نمی خواهد تعریف کند و قرار است ما بفهمیم.
شاکری نویسنده کتاب نیز گفت: ذهنیت و زبان پژوهشی بنده بر ذهنیت و زبان 

داستان من غلبه دارد. خیلی عادت ندارم کار خود را توصیف بکنم. 

کتاب

»بی اسمی« 
رمانی تلویحی است

خوانش

خبر

پوشاندن چهره راوی 
خوانش شعری از نعمت مرادی 

 حمیدرضا شکارسري   
»ســهم من از خیابان/ زن زیبایی نبود/ تنها/ دستانی بود/ که به سوی 

عابران دراز می شد«* 
»زاویه دید« اصطلاحی در داستان نویســی است که در واقع شخصیت 
راوی را مشخص می کند. با شناســایی زاویه دید می توان فهمید راوی 

کیست؟ کجاست؟ و چقدر بر آدم ها و رویدادها اشراف دارد؟ 
خواننــده از زاویه دیــد راوی بــا ماجراها رو به رو می شــود و به تحلیل 
آن ها می پردازد. بســته به اینکه راوی از نوع اول شخص، دوم شخص یا 
سوم شخص )دانای کل یا دانای محدود( باشد، نوع و میزان اطلاعاتی که 
به خواننده می رسد متفاوت و در نتیجه، تحلیل او نیز متفاوت خواهد بود. 
در روایت شــاعرانة نعمت مرادی، زاویه دید از سوی راوی اول شخص باز 
می شود. شگرد مرادی در کار بر روی این راوی و زاویه دید او، چهره راوی 

را پوشانده است و برداشتن این نقاب، کار خواننده و تأویل اوست. 
نوع روایت مرادی به گونه ای است که راوی هم می تواند عابری از عابران 
خیابان باشــد که با گدایی رو به رو شده و هم گدایی که به سوی عابران 
دست دراز کرده است. حالا این خواننده است که می تواند مانند نویسنده 
اثر »من«، این متن را عابر یا گدا فرض کند و با او همذات پنداری نماید. 
به گمان من همین لغزان بودن شخصیت راوی و نیز مه آلودگی تأویل، 
نقطه افتراق این متن به عنوان شــعر یا متنی شــاعرانه با یک روایت 
داســتانی اســت؛ روایتی که در آن کلمات به جز نقشی که در روایت 
بازی می کنند، نقشی فراتر از معنارسانی ایفا می کنند. به »دستان« توجه 
فرمایید! چرا مرادی به جای »دست ها« از »دستان« بهره برده است؟ او 
می داند که »دستان« به معنای فریب و مکر و حیله هم آمده است و از 
همین رو می توانند چهره ای مکار و فریبکار و حیله گر برای گدا بسازند. 

همچنین نمی توان از بسامد بالای حرف »ز« در این شعر کوتاه گذشت 
که به همراه هم آوایی مستمر مصوت بلند »آ« توانسته است یک فضای 

موسیقایی ایجاد نماید. 
* »پدر«/ نعمت مرادی/ نشر مهرآفرید/ ۱395/ صفحه 5۲.

محمد رضا بایرامی در سومین نشست ادبی »شمس«:
»لم یزرع« بین واقعیت و خیال در حرکت است 

 فرهنگ/ جلیل فخرایی  سومین 
نشست »شمس« با محوریت بررسی 
کتاب»لم یزرع« برگزیده جایزه ادبی 
جلال آل احمــد در کتابخانه مرکزی 

آستان قدس رضوی برگزار شد.
محمدرضا بایرامی نویسنده کتاب در 
این نشست گفت:»مدتی است دیگر 
درهیچ جلسه ای شــرکت نمی  کنم، 

اما دوســت داشتم در این جلسه در مشــهد حاضر شوم و چقدر جالب 
است که در جوار بارگاه مطهر امام هشتم)ع( این نشست برگزار می شود. 
شاید این امر برای شما عادی باشد اما برای من امری شگفت انگیز است«. 
وی »پسرکشی« را که درون مایه کتاب است،درگیری پنج ساله خود در 
نوشــتن رمان »لم یزرع« و اصلی ترین مضمون اثرش نام  برد. بایرامی،در 
بخش پرسش و پاسخ نشست درباره انگیزه نوشتن این رمان گفت: »برای 
درک بیشــتر مردم از جنگ، داستان را به آن سوی مرزها بردم تا بگویم 
رژیمی که به مردم خودش رحم نمی کند، آیا توقع داشــتید به ما رحم 
می کرد؟ صدامی که وحشت و اختناق را سال ها بر دل مردم عراق انداخته 
بود، با مردم ایران چه کرد. روایت کتاب در سال ۱9۸۲ میلادی در عراق 
رخ می دهد، زمانی که اوج کار صدام اســت«.بایرامی خطاب به منتقدان 
اثــرش می گوید: »لم یزرع بین واقعیت و خیــال، بین تقدیر و تصادف، 
همچون دو بال در حرکت بوده است. می خواستم خواننده با خواندن این 
داستان، در مرز بین باور و ناباوری گرفتار شود«.  در حاشیه این نشست 
دوستداران کتاب دیدگاه خود را درباره نشست های ادبی »شمسه« بیان 
کردند. محمد ریاحی داســتان نویس و منتقــد هم تأکید کرد: »برپایی 
این گونه نشســت ها در هر مکانی خوب اســت، اما برگزاری یک نشست 
ادبی در جوار حرم امام رضا)ع( توفیقی بزرگ است که بی شک برکات این 
همجواری، نشست را هم در برمی گیرد«. او معتقد است نفس این حرکت 

فرهنگی موجب ارتباط نزدیک تر دوستان و فعالان ادبی کشور می شود.

آنچه می خوانید

آخرین راوی شب خاطره حسینیه 
ابراهیــم  خمینــی)ره(،  امــام 
حاتمی کیا بود که ماجرای دستان 
مجروح رزمنده شهیدی را روایت 
کرد که هنگام عقب نشینی از خط، 
پــای او را گرفتــه بود. دســتانی 
که حاتمی کیا می گفت: احســاس 
می کنم بعد از ســه دهه از جنگ 

هنوز پای من را رها نکرده



قدس از موفقیت و شکست های طرح  اکران تا سحر گزارش می دهد 

سینــما با طعم زولبیــا و بامیه 
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11 1 رمضان 1438 27 می 2017  سال سی ام  شماره 8409 

پارسی  فرشید  مهر: 
 کیا گرافیست و مدیر 
گالری دنا معتقد است 
۲ کار برای گسترش 
هنرهای تجسمی باید 
انجــام داد، اول بردن 
از  خارج  نمایشگاه ها 

تهران و دوم برپایی نمایشــگاه هایی که در جذب 
مخاطب عام موفق باشــد. وی گفت: امســال در 
گالری دنا بنا را بر این گذاشتیم که نمایشگاه هایی 
که در تهران برپا می کنیــم در یک بازه زمانی در 
برخی شــهرها هم به نمایش در آیــد. هنرهای 

تجسمی  عموماً در تهران محدود شده است. 
۹۹ درصد شــهرهای ما اصلا گالری ندارند و این 
دردناک است. البته خارج از تهران هنرمندها فعال 
هستند ولی متاســفانه هنوز برنامه ریزی دقیقی 

برای فعالیت هدفمند آنها وجود ندارد.

تمرکززداییازهنرهایتجسمی
ایسنا: رئیس سازمان 
ســینمایی گفت:  من 
در ایــن مدتــی که 
سینمایی  درسازمان 
هستم، تمام وقت خود 
با  را مشغول صحبت 
کانون هــا و انجمن ها 

کرده ام تا رویکرد جدیدمــان را با یکدیگر درمیان 
بگذاریم  و آن ها را از برنامه ها مطلع کنم تا بدانند از 
چه سمتی حرکت می کنیم.  محمدمهدی حیدریان 
در پاسخ به اینکه شنیده می شود جشنواره جهانی 
فجــر به زمان قبلی خود برمی گردد، گفت: خیر ما 
اصــلاً دراین باره به جمع بندی نرســیدیم و آقای 
میرکریمی هم به جمعی که درباره جشنواره بازنگری 
می کرد اضافه شده اســت. در حال حاضر سازوکار 
برگزاری جشــنواره بررسی می شود که در یکی دو 

جلسه دیگر به جمع بندی نهایی می رسیم.

بهجمعبندینرسیدهایم
احمدرضــا  هنــر: 
کارگردان   - معتمدی 
برنامــه  ســینما- در 
»چشــم شب روشن« 
یــادآور شــد: ما همه 
هســتیم.  زبان  دنبال 
تمــام انبیا با معجزات 

مختلف می آیند تا به آخرالزمان می رســد و آخرین 
معجزه آخرین پیامبر یک معجزه زبانی است. ما هنوز 
فرصت نداده ایم سینمای معنوی یک ژانر برای خود 
ایجاد کند. معجزه در حقیقت خود معجزه است؛ اما 
وقتی به سینما بیاید تبدیل به شعبده می شود، یعنی 
عکس خودش! بسیاری از آثاری که به عنوان سینمای 
دینی ساخته می شوند، صد در صد سینمای ضددینی 
هســتند. من خیلی نگران ساخت سریال موسی)ع( 
هستم. به این خاطر که زندگی سراسر معجزه است و 

این معجزه فاصله باریکی با شعبده دارد.

نگرانیبرایسریالحضرتموسی)ع(
فتحعلی  داود  مهر: 
 بیگی از بازگشــت به 
تئاتر  بازیگری  عرصه 
بعد از سال ها با حضور 
در نمایــش »بنــگاه 
تئاترال« به کارگردانی 
هادی مرزبان خبر داد.  

وی گفت: بعد از مدت ها دور بودن از بازیگری تئاتر 
این روزها مشغول بازی در نمایش »بنگاه تئاترال« 
بــه کارگردانی هــادی مرزبان هســتم. در »بنگاه 
تئاترال« در نقش »شُلی« )حسنعلی جعفر( بازی 
می کنم که در واقع یک پسربچه است. »شُلی« یکی 
از تیپ هــای معروف نمایش های روحوضی بوده و 
یک پســر لوس و ننر و بچه ننه است.  این هنرمند 
پیشکسوت گفت: »بنگاه تئاترال« بعد از ماه مبارک 
رمضان در تیر و مرداد در تماشــاخانه سنگلج روی 

صحنه خواهد رفت. 

»شُلی«بنگاهتئاترالکیست؟

چهره - خبر

ایسنا: یک کمپانی تلویزیونی کره جنوبی از ساخت سریالی بر اساس داستان های 
»خانم مارپل« نوشــته آگاتا کریستی خبر داد.  کمپانی »گود پروداکشن« از کره 
جنوبی قصد دارد »خانم مارپل« را که از معروف ترین شخصیت های داستانی آگاتا 
کریستی اســت، با ظاهری آسیایی به دنیای مدرن بیاورد.  این پروژه با همکاری 
کمپانی »آگاتا کریستی« صورت می گیرد و طی آن »جین مارپل« که کارآگاهی 

انگلیسی است تبدیل به »میس ما«ی کره ای در زمان حال می شود. 
در این سریال ۱۶ قســمتی برخی از معروف ترین چهره های کره ای ایفای نقش 
خواهند کرد. کارگردانی این پروژه تلویزیونی را یون هو یانگ بر عهده گرفته است. 
آگاتا کریستی از نویسندگان برجسته  ادبیات جنایی انگلیس است که حدود ۸۰ 
رمان  پلیســیِ او و خلق کارآگاه های نام آشــنایی چون »هرکول پوآرو« و »خانم 
مارپل« موجب شد تا به وی لقب »ملکه  جنایت« بدهند. کتاب رکوردهای جهانی 
گینس نیز کریستی را نویسنده  پرفروش ترین کتاب های جنایی در طول دوران و 

دومین نویسنده  پرفروش تاریخ ادبیات جهان دانسته است.

تلویزیون

کره ای ها به سراغ 
»خانم مارپل« رفتند 

ایسنا: معاون نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی با اشاره به اینکه هنوز تکلیف 
هیچ فیلمی در کمیته ویژه بررسی فیلم های مشکل دار مشخص نشده است، تأکید 
کرد: هر فیلمی که در این کمیته رفع مشــکل شــد باید دوباره از شورای پروانه 

نمایش، مجوز اکران بگیرد. 
حبیب ایل بیگی در پاســخ  به اینکه آیا درســت اســت که برخی فیلم ها عنوان 
»غیرقابل اصلاح« دریافت کرده اند و اگر این طور باشد در کمیته ویژه چطور بررسی 
می شوند، اظهار کرد: ما اصلاً چنین عنوانی نداریم و یکی از وظایف کمیته این است 

که بررسی کند به لحاظ فنی چطور می شود فیلم را اصلاح کرد. 
او در پاسخ به اینکه آیا در این کمیته فیلمی هست که تعین تکلیف شده باشد، بیان 
کرد: خیر، ما تازه کار را در این کمیته شروع کرده ایم و هنوز وضیعت هیچ فیلمی 
نهایی نشده است. البته بررسی اولیه ای روی فیلم »خانه پدری« انجام شده و باید با 
خود آقای عیاری جلسه ای داشته باشیم تا به توافق برسیم و بعد از گفت وگو نتیجه 

را اعلام خواهیم کرد. 

سینما

حل مشکل »خانه پدری« 
هنوز قطعی نیست 

گزارش خبری

 رسانه ها ایثارگری مدافعان حرم را بازتاب دهند 
آیین اختتامیه نخســتین جشــنواره   هنر/ محمدعلی میرزایی  
رسانه ای شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت )جوشن( همزمان با سالروز 
آزادسازی خرمشهر در بخش های: رسانه های دیجیتال، گرافیک، کتاب، 
فیلم، تولیدات رســانه ای، شعر، داستان، زندگینامه، بین الملل و کارتون 
و کاریکاتــور )بخش جنبی( با محورهای: دفاع از حریم اهل بیت)ع( در 
سوریه و عراق، شهدای مدافع حرم، تشیع بدون مرز، مبارزه رسانه ای با 
استکبار و بوق های داخلی و خارجی در فرهنگسرای اندیشه برگزار شد. 

در حاشیه  این مراسم، رئیس سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران 
در گفت و گو با خبرنگار ما ضمن توضیح درباره این جشنواره، خاطرنشان 
کرد: جا دارد سلامی خدمت همه خراسانی های عزیز داشته باشم چون 
بنده زمانی استاندار خرسان رضوی بودم و روزنامه »قدس« را می خوانم 
و برای  خوانندگان این روزنامه ارزش قائل هســتم. در 3 سال اخیر در 
بسیاری از رسانه ها از جمله رسانه ملی، خبرگزاری ها و روزنامه ها از جمله 
روزنامه »قدس« کارهای خوبی در ارتباط با فعالیت شــهدای مدافعین 
حرم انجام شــده است و رســانه ها وظیفه خود درباره اینکه اخلاص و 
مردانگی و فداکاری این عزیزان را به گوش مردم جهان و ایران برسانند، 

انجام دادند. 
محمــود صلاحی افزود: لازم بود جشــنواره ای را راه اندازی کنیم که از 
تلاش های رســانه ها برای شهدای مدافعین حرم تقدیر شود. نزدیک به 
3 ماه است که توسط فرهنگسرای رسانه و شبکه های اجتماعی سازمان 

فرهنگی- هنری شهرداری تهران این کار شروع شده است. 
او درباره الگوســازی این جشــنواره نیز تصریح کرد: ما راهی را شروع 
کردیم و دیگران هم می توانند از این راه برای معرفی شهدای مدافع حرم 
استفاده کنند. اگر کسی نتوانست به طور مستقیم در جبهه ها حضور یابد، 
از حداقل کاری که می تواند انجام دهد، دریغ نکند. این کمترین کاری 

است که ما برای شهدای مدافع حرم انجام می دهیم. 
در این مراسم فرزند شهید حاج حسین همدانی، از شهدای مدافع حرم، 
نیز گفت: با توجه به اینکه این مراسم در حضور اصحاب رسانه در حال 
برگزاری است و اینکه مقام معظم رهبری فرمودند زنده نگه داشتن یاد و 
خاطره شهدا کمتر از شهادت نیست، ما در فضای رسانه هنوز نیاز به شما 
را حس می کنیم که این ارزش های شهدا را با قلم ها و رسانه های خود به 
نسل جوان انتقال دهید. بسیاری از مدافعین حرم جنگ دفاع مقدس را 
ندیدند ولی حال و هوای آن ها همانند شهدای دفاع مقدس است و خدا 
کند که رشادت های مدافعین حرم ثبت و ضبط شود. نقش رسانه ها در 
این زمینه خیلی پررنگ است. وی تأکید کرد: یک شهید متعلق به یک 

گروه و جناح نیست بلکه متعلق به حزب الله است. 
در ادامه این مراسم علیرضا افتخاری، خواننده، قطعاتی را برای شهدای 
مدافع حرم و آزادســازی خرمشهر خواند و گفت: من این قطعات را که 

درباره حضرت زینب)س( است، با تمام وجودم خواندم. 
در پایان هم جوایز برگزیدگان این جشــنواره به شــرح زیر اهدا شــد: 
در بخش شعر امید خســروی برای شعر »اشک تمساح« از شهرستان 
خمیــن؛ در بخش گرافیک رضا شــعبانی برای مجموعه پوســترهای 
شــهید همدانی؛ و در بخش تولیدات رســانه ای )آثار مکتوب و رادیو و 
 تلویزیــون( فرزانه فرجــی از روزنامه »اصفهان زیبا« برگزیده شــدند.
همچنین در آیین اختتامیه نخستین جشنواره »جوشن« از سیدمسعود 
شجاعی، طباطبایی کاریکاتوریســت و گرافیست به دلیل فعالیت ویژه 
در بخــش کارتون جشــنواره مدافعان حرم؛ حســن قائــدی، عکاس 
جنگ به دلیل ثبت تصاویری از جنگ عراق و ســوریه و رشــادت های 
ســربازان؛ روح الله رفیعی، مستندساز و فعال رســانه ای در خبرنگاری 
جنگ؛ سمانه ســادات امیرحســینی به دلیل طراحی سیاه قلم تصاویر 
۲۰ تن از ســرداران و شــهدای مدافع حرم؛ حسن اعلایی، مدیر بنیاد 
انتشــاراتی مؤسسه »روایت فتح« به دلیل اهتمام ویژه در تولید و چاپ 
مجموعه کتب شهدای حرم مربوط به زندگی مدافعان حرم؛ سیداحمد 
معصومی نژاد به دلیل تولید مجموعه اثرگذار »مادرانه« )درباره مدافعان 
حرم(؛ و رضا رســولی، ارائه کننده ایده اولیه جشنواره »جوشن« تجلیل 

شد. 

 هنر/ تکتم بهاردوســت  نخستین بار در 
سال ۸۸ بود که ایده اکران فیلم ها در فاصله افطار 
تا سحر توســط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
 و با همکاری نیروی انتظامی  اجرایی شــد. این 
طرح به پیشنهاد علی سرتیپی و با هدف جذب 
بیشتر مخاطبان به سالن های سینما به شورای 
صنفی نمایش ارائه شــد که در نهایت هم مورد 
قبول واقع گشت. بر اساس این طرح، فیلم های 
سینمایی که در حال نمایش عمومی  بودند، در 
مــاه مبارک رمضان در نوبت های شــبانه نیز به 

نمایش درمی آمدند. 
ماجرا این بود که در مــاه مبارک رمضان بویژه 
در روزهای بلند و شب های کوتاه فصل تابستان، 
استقبال از سینماها به شدت کاهش پیدا می کرد 
و مسئولان سینمایی کشــور به دنبال چاره ای 
می گشتند تا این کاهش استقبال را جبران کنند. 
 طرح اکران »اذان تا اذان« توانســت زمان مورد 
نیاز مخاطبان برای رفتن به سینما را تأمین کند. 
سالن های ســینما در طول روزهای ماه مبارک 
به دلیل روزه داربــودن مخاطبان خلوت بود ولی 
مخاطبان سینما با آغاز اجرایی شدن طرح افطار 
تا سحر بیشتر سانس ها را پر کردند. در واقع طرح 
افطار تا سحر شرایطی را فراهم کرده است تا ماه 
مبارک رمضان که فصل مرده ســینما محسوب 
می شــد، به یکی از فصل های مهم سینمایی در 

کشور تبدیل شود. 
هوای نیم شــب هُــرم گرمای روز را نداشــت، 
مخاطبان روزه نبودند، شــهر خلــوت و آرام بود 
و زمان کافی هم وجود داشــت. البته اجرای این 
طــرح در ابتدا مخالفان و موافقان بســیاری هم 
داشت و برای طی کردن این 7 سال کلی آزمون 
و خطا را از سر گذراند. ولی با این همه، این  طرح 
همچنان کج دار و مریز تا به امروز همچنان اجرا 
شــده و حتی در برخی از سال ها هم رکوردهای 

جالب توجهی در فروش به ثبت رسانده است. 

 موقعیت هایی سـوخت، موقعیت هایی 
به دست آمد 

مهدی گلستانه، کارگردان فیلم سینمایی »نقطه 

کور«، ضمن ابراز خوشحالی از اجرایی شدن این 
طرح در این چند ساله اخیر، می گوید: این طرح 
با توجه به اینکه در همه این سال ها با یک سری 
مشــکلات کوچک و بزرگ مواجه بوده و حتی 
در سال های اول با مخالفت های زیادی از سوی 
مسئولین و سینمادارها مواجه بود ولی توانست 
جایگاه خودش را پیدا کند و موفقیت های خوبی 
را هم در این ســال ها برای سینما و سینماداران 
به همراه بیاورد. البته ناگفته نماند که این طرح 
در این سال ها یک سری موقعیت ها را سوزانده و 
البته یک سری موقعیت ها را هم به دست آورده و 

در واقع هر ۲ جنبه را با هم داشته است. 
وی در پاســخ به این ســؤال که چرا این طرح 
نتوانسته در شهرستان ها به اجرا دربیاید، توضیح 
می دهد: این طرح فعلاً در تهران اجرا می شــود 
و مخاطبــان پایتخت نشــینِ فیلم های مختلف 

بخصوص فیلم های کمــدی که در این زمان در 
حال اکران هستند، با استقبال قابل ملاحظه ای 
که از این طرح داشتند، نشــان دادند که اکران 
»اذان تا اذان« حتماً تصمیم به جایی بوده است. 
ولی در این باره که چرا این طرح در شهرستان ها 

اجرایی نشده است باید بگویم تا جایی که من در 
جریان هستم در یکی از همین جلسات شورای 
صنفی نمایش نیز قضیة اکران طرح افطار تا سحر 
برای اســتان هایی همچون آذربایجان شــرقی، 
اصفهان و خراســان رضوی پیشــنهاد شد ولی 
ظاهرا سینماداران شهرستانی خیلی از این طرح 
اســتقبال نکردند و همین موضوع سبب شد که 

این طرح فعلاً فقط در تهران اجرا می شود. 

 طرحی که در شهرســـتان ها از آن 
استقبال نشد 

در همین رابطه سیدضیاء  هاشمی،  تهیه کننده 
ســینما، با اشــاره به ادامه اجرای طرح »اذان تا 
اذان« و موفقیت هر ساله این طرح نسبت به سال 
گذشته، می گوید: سینمای ایران سینمای نجیبی 
است و استفاده از این سینما آن هم در ایامی که 

ایام مبارکی اســت و به جز چند شب بقیة آن را 
باید جشن گرفت، خوب است و چه نیکوست که 
این شادمانی در جای فرهنگ سازی چون سینما 

باشد. 
این تهیه کننده با اشاره به اینکه »اذان تا اذان« از 
طرحی در قبل از انقلاب که در سینماهای تبریز 
اجرا می گشت گرفته شده است، ادامه می دهد: 
استقبال تماشــاگران - به رغم مخالفت هایی که 
وجود داشت- نشان داده که جای چنین طرحی 
در همه این سال ها در ایام ماه مبارک خالی بوده 
است. به نظرم یکی از اتفاقات خوبی که با اجرای 
طرح اکران رمضان به وجود آمده، این اســت که 
خانواده ها این فرصت را پیدا می کنند تا بتوانند در 
کنار هم به دیدن فیلم های روی پرده سینما بروند 

و این مسئله بسیار قابل توجه است. 
هاشمی  در پاسخ به این سؤال که چرا این طرح 
تاکنون در شهرستان ها اجرا نشده است، تأکید 
می کند: تا جایی که من اطــلاع دارم این طرح 
توسط ســینماداران شهرستان های بزرگی مثل 
مشهد مورد اســتقبال قرار نگرفت چون به هر 
جهت یک سری مشکلات از قبیل مجوز اکران تا 
اذان صبح را برایشان به همراه داشته است. البته 
لازم به ذکر است که مجدداً قرار است این طرح 
در جلسه آینده شورای صنفی مطرح شود که من 
امیدوارم این بار بتوانیم موافقت مدیران سینمای 

شهرهای بزرگ را بگیریم. 
رئیس جامعه صنفی تهیه کنندگان سینما ادامه 
می دهد: البته این طرح تاکنون موارد زیادی مثل 
اکران فیلم های دهــه ۶۰ و 7۰ از علی حاتمی، 
ناصر تقوایی و... را برای رونق بیشتر امتحان کرده 
ولی متأسفانه در این زمینه نتوانست موفقیتی به 
دســت آورد و این شد که بعد از آن دیگر تکرار 

نشد. 
البته ناگفته نماند که در نهایت آنچه مشــخص 
است، استقبال مخاطبان سینمای ایران از طرح 
اکران ویژه رمضان است. اما به هر جهت این طرح 
هم مثل هر ایده دیگری برای موفقیت بیشتر به 
تبلیغات مناسب نیاز دارد است چون هنوز هستند 

کسانی که اطلاعی از اجرایی شدن آن ندارند. 

هــنر

آنچه می خوانید

یکی از اتفاقات خوبی که با اجرای 
طرح اکران رمضان به وجود آمده، 
ایــن اســت کــه خانواده هــا این 
فرصت را می یابند تا بتوانند در 
کنار هم به دیدن فیلم های روی 
پرده ســینما بروند و این مسئله 

بسیار قابل توجه است
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خط هشدار

اعدام جوان شیطان صفت در زندان بیرجند
خــط قرمز: یک متجاوز به عنف، در زندان مرکــزى بیرجند به دار مجازات 
آویخته شد. حسب شکایت خانم جوان 33 ساله در یکى از شهرستانهاى استان 
مبنى بر آدم ربایى و تجاوز به عنف، شعبه اول دادگاه کیفرى خراسان جنوبى 
پس از رسیدگى، متهم را به اتهام آدم ربایى به تحمل 15 سال حبس و به اتهام 
زناى به عنف، به اعدام محکوم کرد. با اعتراض وکیل متهم، پرونده به دیوان عالى 

کشور ارسال و رأى صادره از دادگاه کیفرى یک خراسان جنوبى، تأیید شد.
پس از رد درخواستهاى متهم (توبه وعفو) به لحاظ عدم احراز شکایت شرعى و 
قانونى و انجام سایر تشریفات قانونى، حکم صادره در سحرگاه پنج شنبه گذشته 

اجرا و متهم 23 ساله به اتهام زناى به عنف به دار مجازات آویخته شد.

شایعه ساز بانکى مشهد یک زن بود
خط قرمز: رئیس پلیس فتا خراســان رضوي گفت: شــخصى که اقدام به 
شایعه پراکنی علیه یکی از بانک هاي شهر مشهد در فضاي سایبري کرده بود، 
دستگیر شد. سرهنگ جواد جهانشیري افزود: با توجه به ارجاع شکوائیه نماینده 
حقوقی یکی از بانک هاي اســتان از دادگاه رسیدگی به جرایم رایانه اي، مبنی 
بر ایراد اتهام به ورشکســتگی بانک مذکور، رسیدگی به پرونده در دستور کار 
کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. نماینده حقوقی بانک مذکور در اظهارات خود 
به کارشناسان پلیس فتا گفت: در اینترنت و شبکه هاي اجتماعی پیامی تحت 
عنوان هموطن من این اطلاعات را از بخشــنامه اي که دســت همسرم دیدم، 
متوجه شدم بانکی در حال ورشکستگی می باشد، حالا تا می توانی این پست را 
در همه گروهها پخش کن تا همه را آگاه کنی!! با توجه به ورشکستگی بانک...، 
هرچه ســریعتر نسبت به برداشت وجوه خود اقدام نمایید.  به گفته سرهنگ 
جهانشیري، باتوجه به اقدامات صورت گرفته توسط کارشناسان پلیس فتا و در 
بررسی هاي فنی، رد متهم در فضاي سایبري شناسایی و با اقدامات بعدي هویت 
وي مشخص و سپس نسبت به دستگیري متهم با هماهنگی قضایی اقدام شد.
وى خاطر نشان کرد: متهم که زنی 32 ساله است، با دیدن شواهد، بزه خود را پذیرفت 
و اعتراف کرد: در مســیري که از خیابان می گذشتم، چند نفر کنار بانک... ایستاده 
بودند و من خیال کردم که تجمع آن ها به خاطر اعتراض به بانک بوده و براي اینکه 
هیجان موضوع را بالاتر برده و مقبولیت به آن ببخشم، از قول همسرم نوشتم «طی 
بخشنامه اي که دست همسرم دیدم بانک... در حال ورشکستگی می باشد» و اکنون از 
کرده خود پشیمانم. این مقام انتظامی تصریح کرد: با توجه به شکایت شاکی خصوصی 
(بانک) از یک طرف و مدعی العموم که قانون می باشد از طرف دیگر، متهم جهت سیر 
مراحل قضایی به دادســرا اعزام شد. سرهنگ جهانشیري با توجه به صراحت قانون 
جرایم رایانه اي درخصوص نشراکاذیب و شایعه پراکنی در فضاي سایبري، به کاربران 
این فضاهشدار داد: تا زمانى که از صحت و سقم مطلبی آگاهی کافی نداشته و مطمئن 

نبودید، نسبت به انتشار آن در فضاي سایبري و شبکه هاي اجتماعی اقدام نکنید.

روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

خط قرمز
12

خط قرمز: رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهى 
تهران بزرگ از دستگیرى سرایدارى که با 
کمک همسرش نقشه سرقت یک میلیارد 
تومانى از خانه محل خدمت خود را کشیده 

بود، خبر داد.
 21 اردیبهشت ماه امسال یک فقره سرقت 
به عنف منزل در خیابان قندى به کلانترى 
114 عباس آباد اعلام شــد. در تحقیقات 
اولیه، از ســوى ســرایدار و همســرش به 
مأموران اعلام شد که سه نفر تحت عنوان 
مأمور اداره آب و فاضلاب وارد خانه شده و 
پس از ضرب و شتم سرایدار و بستن دست 
و پاى وى، اقدام بــه تخریب گاو صندوق 
مالباخته در طبقه دوم و ســرقت اموال با 

ارزش داخل آن کرده و متوارى شده اند.
با تشکیل پرونده مقدماتى با موضوع سرقت 
به عنف منزل و به دســتور بازپرس شعبه 
هشتم دادســراى ناحیه 34 تهران، پرونده 
براى رسیدگى در اختیار پایگاه سوم پلیس 
آگاهى تهران بزرگ قرار گرفت و مالباخته 
پس از اطلاع از موضوع ســرقت، با حضور 
در پایگاه سوم پلیس آگاهى به کارآگاهان 
گفت: در زمان ســرقت بــه همراه اعضاى 
خانواده ام در شــهر رامسر بودم و از طریق 
تماس ســرایدار، در جریان ســرقت قرار 

گرفتم.
مالباخته در خصوص میــزان اموال داخل 
گاوصندوق بــه کارآگاهــان گفت: داخل 
گاوصنــدوق مقادیر قابــل توجهى طلا و 
جواهــرات متعلــق به اعضاى خانــواده و 
همچنین 31 میلیون تومــان وجه نقد و 
دلار، مجموعاً به ارزش بیش از یک میلیارد 
تومان قرار داشــت که تمامى آن ها سرقت 

شده است.
همسر سرایدار به نام مریم 31 ساله نیز پس 
از حضور در پایگاه ســوم پلیس آگاهى، با 
تکرار اظهارات اولیه گفت: ساعت 17، پس 
از خرید به خانه آمدم؛ زمانى که وارد خانه 

شدم، همســرم حمید را در طبقه همکف 
پیدا کردم که دســت و پایش بسته شده 
و به شــدت مورد ضرب و شتم قرار گرفته 
بود؛ حمید عنوان کرد که ســه مرد تحت 
عنوان مأمور اداره آب و فاضلاب به در خانه 
مراجعه، با تهدید چاقو وارد خانه شده و پس 
از ضرب و شــتم و بستن دست و پاهایش، 
به طبقه دوم ســاختمان رفته و با تخریب 
گاوصندوق اقدام به ســرقت تمامى طلا و 
جواهرات و پول هــاى صاحبخانه از داخل 

گاوصندوق کرده اند.
سرایدار ساختمان به نام حمید 24 ساله نیز 
با تکرار اظهارات همسرش گفت: سه مرد 
قوى هیکل ابتدا به عنوان مأمور اداره آب و 
فاضلاب به در خانه مراجعه و پس از ورود 
به حیاط، اقدام به ضرب و شــتم و بستن 
دســت و پایش کرده و با مراجعه به طبقه 
دوم ساختمان اقدام به تخریب گاوصندوق 

و سرقت محتویات داخل آن کردند.
کارآگاهان پایگاه ســوم پلیــس آگاهى با 
حضور در محل ســرقت اطلاع پیدا کردند 
که محل سرقت، ســاختمانى چند طبقه 
است که بنا بر اظهارات سرایدار و همسرش، 
سارقان براى انجام سرقت به طبقه دوم آن 
مراجعه کردند. بررسى اظهارات سرایدار و 
همسرش مبنى بر انجام سرقت توسط سه 
ســارق قوى هیکل در حالى در دستور کار 
کارآگاهــان قرار گرفت که بازبینى تصاویر 
بدســت آمده از دوربین هاى مداربســته 
ساختمان مجاور محل سرقت و همچنین 
شــعبه بانک ابتداى خیابان نشان داد که 
در ســاعت اعلامى براى سرقت، هیچگونه 
تصویــرى در خصوص تردد ســه مرد در 
محدوده ســرقت با مشخصات ارائه شده از 

سوى سرایدار وجود ندارد.
همزمان با بررسى صحت اظهارات سرایدار 
و همسرش، کارآگاهان پایگاه سوم با بررسى 
وسایل مورد استفاده در تخریب گاوصندوق 

اطمینــان پیدا کردند کــه این تجهیزات 
کاملا نو بوده و پیش ازآن هیچ استفاده اى 
از آن ها صورت نگرفته است؛ کارآگاهان با 
بهره گیرى از مشخصات درج شده بر روى 
تجهیزات و انجام تحقیقات میدانى موفق 
به شناســایى محل فروش تجهیزات مورد 
استفاده در سرقت در یک مغازه ابزارفروشى 

در محدوده سیدخندان شدند.
با بررســى تصاویر دوربین هاى مداربسته 
مغازه ابزارآلات فروشى، کارآگاهان موفق به 
شناسایى تصویر سرایدار به عنوان خریدار 
تجهیزات شــدند که در ســاعت 14 روز 

سرقت اقدام به خرید آن ها کرده بود.
با توجه به دلایل و مستندات بدست آمده، 
هماهنگــى لازم با بازپــرس پرونده انجام 
و حمید و همســرش به صورت جداگانه 
دستگیر، به پایگاه سوم پلیس آگاهى تهران 
بزرگ منتقل و پس از ارائه مســتندات از 
سوى کارآگاهان لب به اعتراف گشوده و به 

طراحى و انجام سرقت اعتراف کردند.
حمیــد در اعترافاتش به کارآگاهان گفت: 
روز قبل از ســرقت، همســر مالباخته به 
من اطــلاع داد که قصد دارند به رامســر 
رفته و چند روزى آنجا بمانند؛ مدت ســه 
سال است که به واســطه یکى از بستگانم 
که نزد دامــاد مالباختــه کار مى کند، به 
عنوان ســرایدار مشــغول به کار هستم و 

طى این مدت اطلاعات کامل و دقیقى در 
خصوص وضعیت مالى و خانوادگى ایشان 
و همچنین نگهدارى مقادیر زیادى طلا و 
جواهرات در داخــل خانه پیدا کرده بودم. 
با اطــلاع از غیبت چنــد روزه آقا و خانم 
در خانه، پیشــنهاد سرقت را با همسرم در 
میان گذاشتم و قرار شــد تا پس از انجام 
ســرقت، اینگونه وانمود کنیم که سرقت 
توسط سارقین زورگیر انجام شده تا کسى 
به ما مشکوك نشود. روز سرقت، براى خرید 
تجهیزات لازم براى تخریب گاوصندوق به 
ســیدخندان رفتــم و تجهیــزات لازم را 
خریدارى کردم؛ پس از تخریب گاوصندوق 
و سرقت طلا و جواهرات داخل آن، مریم با 

110 تماس گرفت.
ســرهنگ کارآگاه محمد نادربیگى رئیس 
پایگاه ســوم پلیس آگاهى تهران بزرگ با 
اعلام ایــن خبر گفت: با توجه به اعترافات 
صریح متهمــان، محل نگهــدارى طلا و 
جواهرات مسروقه در یکى از شهرهاى غرب 
کشور شناســایى، کارآگاهان این پایگاه با 
اخذ نیابت قضایى به این شهرستان اعزام و 
در بازرسى از محل نگهدارى اموال مسروقه 
قســمت عمده طلا و جواهرات مســروقه 
کشــف و به مالباخته تحویل داده شــد؛ 
متهمان پرونده نیز با صدور قرار یک میلیارد 

تومانى روانه زندان شدند.

نقشه عجیب سرایدار براى سرقت میلیاردى از خانه اعیانى
دستگیرى 3 دزد با 4 فقره 

سرقت در شهرکهنه
خط قرمز: با دســتگیرى سه نفر ســارق در روستاى 
شــهر کهنه قوچان، معماى 4 فقره دستبرد به منازل 
روستاییان حل شد. فرمانده انتظامى قوچان در تشریح 
عملیات دستگیرى این ســارقان گفت: در پى گزارش 
سرقت از منزلى در روستاى شهر کهنه موضوع به صورت 
ویژه در دســتور کار تیمى از مأموران پلیس آگاهى این 
شهرســتان قرار گرفت. وى افزود: مأموران دایره مبارزه 
با ســرقت پلیس آگاهى با بررسى اظهارات مالباخته و 
آثار به  جا مانده در محل، به دو ســارق سابقه دار که در 
همان محدوده زندگى مى کردند، مظنون شــده و پس 
از هماهنگــى با مقام قضایى آن هــا را در یک عملیات 
غافلگیرانه دستگیر کردند. سرهنگ رضا قدمگاهى ادامه 
داد: متهمان که اصغر (44 ساله) و غلام (38 ساله) نام 
دارند، در بازجویى هاى اولیه منکر هرگونه سرقتى بودند، 
اما در ادامه و مواجهه با ادله و مستندات پلیس به چهار 
فقره سرقت منزل با همدستى فردى دیگر در روستاى 
شــهر کهنه اعتراف کردند. سرهنگ قدمگاهى تصریح 
کرد: با راهنمایى متهمان، دیگر همدست آنان (یعقوب 
34 ســاله) نیز دستگیر شد که تمامى اعضاى این باند 
سرقت پس از انجام تحقیقات تکمیلى، به همراه پرونده 

مربوطه در اختیار مقام قضایى قرار گرفتند.

مرگ مشکوك مرد میانسال 
در سد ارداك

خط قرمز- کاهانى مقدم: پیکر مرد 54 ساله اى که به 
دلایل نامعلومى به درون سد ارداك مشهد افتاده بود، با 

تلاش آتش نشانان از آب بیرون کشیده شد.
به گزارش خبرنگار ما ساعت 22 چهارشنبه شب گذشته 
با اعلام حادثه غرق شــدن مرد میانسالى در سد ارداك 
واقع در 70 کیلومترى شــمال غرب مشهد، به دستور 
قاضى ویژه قتل دادگسترى این شهر، اکیپى از مأموران 
آتش نشانى براى بیرون کشیدن پیکر این مرد وارد عمل 
شــدند اما تاریکى شب و موقعیت خاص منطقه امکان 

هرگونه جست وجو و غواصى را از آنان سلب کرد. 
به همین خاطر عملیات جست وجو به ساعت 4 صبح 
پنجشنبه موکول شد و در این عملیات، تیم ویژه غواصى 
ایستگاه شماره 7 آتش نشانى وارد عمل شده و با تلاش 
فراوان، پیکر متوفى در میان شــاخ و برگ هاى وســط 
مخزن سد کشف شــد. این درحالى است که پسر مرد 
متوفى در تحقیقات انجام شده به قاضى کاظم میرزایى 
گفــت که پدرش چنــد روز قبل براى دیــدن یکى از 
دوســتانش، به محدوده سد ارداك رفته و از آن زمان از 
وى خبرى نداشته اند و حتى با مراجعه به پلیس آگاهى، 
فقدانى او را نیز اعلام کرده اند. وى در همین حال احتمال 
به قتل رســیدن پدرش را رد کرد و گفت، او دشــمنى 
نداشته و دلیلى براى به قتل رسیدن پدرش نمى شناسد.

خط شهرستان ها

رکنا: یکى از کشــتى گیران سرشناس کشور در 
دهه گذشــته که ســال ها به خاطر جرم صورت 
گرفته در زنــدان حبس بود، با حکم دســتگاه 
قضا اعدام شــد. به گزارش گــروه حوادث رکنا، 
این کشتى گیر کرمانشــاهى که ده سال پیش، 

از شــاخص ترین 74 کیلویى هاى کشتى ایران و 
یکى از بخت هاى نزدیک به دوبنده تیم ملى بود، 
متاسفانه استعدادش به هرز رفت و بخاطر جرمى 

که مرتکب شد جان خود را از دست داد.
ح. ت چندین دوره قهرمان مســابقات قهرمانى 

کشور در رده هاى سنى مختلف و نفر اول نیروهاى 
مسلح و حتى انتخابى تیم ملى بزرگسالان شده 
بود حتى در اوج موفق شــد بزرگان 74 کیلوى 
کشــور مانند هادى حبیبى، رضا رمضان زاده و 

صادق گودرزى را شکست دهد.

اعدام 
کشتى گیر 
سرشناس 

کرمانشاهى 



خط بین الملل

خط حادثه

شکنجه وحشیانه 
دختر انگلیسى در حمام 

خط قرمز: مرد متجاوز که 
دختر جوانى را مورد آزار و 
اذیت قرار داده و سپس با 
ضربات چکــش وى را به 
قتل رسانده بود، بازداشت 
شــد.  مأمــوران پلیس 
جسد قربانى 20 ساله را 
که لابــه لاى پرده حمام 
پیچیده شــده بــود در 

منطقه «لستر» یافتند. بنا بر مدارك پلیس اسکاتلند یارد، متهم «استیون برد» از 
طریق اینترنت قربانى خود- سوزان 20 ساله- را فریب داده و با وى قرار ملاقات 
گذاشته بود. وى قبل از قتل به قربانى اش مواد مخدر خورانده تا او هوشیارى اش 
را از دست بدهد.  کالبدشکافى هاى انجام شده نشان مى دهد که این دختر پس 
از ضربات مرگبار هنوز زنده بوده و قاتل او را در همین وضعیت زیر خاك دفن 
کرده است. قاتل پس از آنکه قربانى را مورد تجاوز قرار داد، با ضربات چکش وى 

را از پا در آورده و در حالى که هنوز زنده بود دفن کرد.

آزار یک زن جوان
از سوى سه مرد سعودى

 خط قرمز: 3 گردشــگر عربستانى زن 33 ســاله اى را در دوبى مورد تجاوز 
وحشیانه قرار دادند. 

3 گردشگر عرب از جمله دو برادر 27 و 25 ساله یک زن 33 ساله مراکشى را 
مورد تجاوز قرار دادند. متهمان قربانى را به اتاق خود در هتل دعوت مى کنند و 

سپس وى را مورد تجاوز قرار مى دهند. 
بر اساس اسناد موجود در دادگاه، این سه مرد، زن 33 ساله را خارج یک کلوپ 
شبانه ملاقات مى کنند، سپس براى ادامه مهمانى قصد داشتند به یک کلوپ 
دیگر بروند که یکى از مردان پیشنهاد رفتن به هتل را مطرح مى کند. این زن 
جوان در سه نوبت در حالى که صورتش با بالش پوشانده شده بود توسط این 

مردان مورد تجاوز قرار مى گیرد. 

فرار 91 زندانى با حفر تونل در زندان 
خط قرمز: رســانه هاى برزیلى گزارش دادند دســت کم نود و یک زندانى روز 
پنج    شنبه با حفر تونلى توانســتند از یک زندان در ایالت ریوگرانده در شمال 

این کشور فرار کنند. 
رسانه هاى محلى برزیل گزارش دادند دست کم نود و یک زندانى روز پنج    شنبه با 

حفر تونلى توانستند از یک زندان در شمال این کشور فرار کنند.
 شبکه خبرى تله سور اعلام کرد تونلى که براى فرار حفر شده بود 130 فوت 
(40 متر) طول داشــت. زندانیان براى منحرف کردن نگهبانان زندان دعوایى 

ساختگى راه انداختند.

پلیسى که یک زن 26 ساله را کشته بود 
اعدام شد 

خط قرمز: رسانه هاى دولتى چین روز جمعه گزارش دادند یک مسئول بلند 
پایه پلیس استان «مغولستان داخلى» که به جرم فساد مالى و در اختیار داشتن 

سلاح گرم و مواد منفجره به مرگ محکوم شده بود، اعدام شد.
دادگاهى در شهر تاى یوان در استان «شانکشى» در شمال چین اعلام کرد که 

زائو لیپینگ پس از اعلام موافقت دیوان عالى اعدام شد.
زائو لیپینگ سال گذشــته به جرم قتل یک زن 26 ساله به اعدام محکوم 
شد. وى به علاوه اعتراف کرد که در فاصله سال هاى 2008 تا 2010 یعنى 
زمانى که رئیس پلیس مغولستان داخلى بود، بیش از دو میلیون یوآن رشوه 

گرفته بود.

آتش زدن دختر 14 ساله آمریکایى 
پس از شکنجه شیطانى 

خط قرمز: جسد دخترى 
که سوزانده شده بود پس از 
یک هفته به همراه جنازه 

پدرش پیدا شد. 
آندریا کورونادا 14 ســاله 
اهل تگزاس پس از اینکه 
یک هفته گم شــده بود، 
جنازه اش به همراه جناره 
پدرش یافت شد. پدر او 

فروشنده کوکائین بود و دشمنانش پس از تعرض به دخترش در برابر چشمان 
وى هر دو را به قتل رســانده و جنازه آن ها را سوزاندند.  به گزارش دیلى میل، 

پدر و دختر به ضرب گلوله کشته و سرانجام سوزانده شدند. 
به گزارش پلیس، آقاى سزار کورونادا با قاچاقچى معروف خوزه سولیس جونیور 
همکارى مى کــرد. اما هنگامى که پلیس کورونــادا را به همراه 16 کیلوگرم 
کوکائین دستگیر کرد، خوزه به او مشکوك شد و همین مسئله باعث مرگ آن  
دو شد.  تصاویرى که از منزل آن ها پس از حادثه گرفته شده نشانگر آن  است 

که دخترك در حمله شبانه به زور از خانه به بیرون برده شده است. 
تصاویر نشــان داده که خوزه در حال بیرون آمدن از منزل آن ها بوده و پس از 
جســت و جوى اطراف اسلحه اى را پیدا کردند که همان اسلحه اى بود که در 

قتل پدر و دختر استفاده شده بود.
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ضرورت برخورد با هنجارشکنان 
در ماه مبارك رمضان

خط قرمز - مهدى کاهانى مقدم: با فرارســیدن ماه 
مبارك رمضان، ماه عبادت و تثبیت ایمان، مردم خداجو و 
مؤمن ضمن به جا آوردن ادب حضور در ضیافت پروردگار، 
فیوضات این ماه مبارك را ســرمایه خوشــبختى دنیا و 

آخرت خود  مى سازند.
در همین حال حفظ حرمت ایــن ماه پربرکت و فضاى 
معنوى آن، از ضروریات انکار ناپذیرى اســت که برعهده 
آحاد جامعه گذاشــته شــده و هر یک از ما چه آن هایى 
کــه توان روزه گرفتن داریم یا بنا به هردلیلى این امکان 
برایمان فراهم نیســت، موظف و ملزم به رعایت بایدها و 

نبایدهاى ماه مبارك رمضان هستیم. 
نیروى انتظامى طبق روال هرســال با صدور اطلاعیه اى، 
ضمن تبریک حلول ماه مبارك رمضان، خواستار تقویت 
مراتب خویشتندارى، تحکیم پیوندهاى ایمانى و گسترش 
ارزش هــاى اخلاقى، هنجارهاى دینــى و بویژه عفاف و 
حجاب در محیط هاى عمومى با دقت بیشترى از سوى 
همگان شــده و تأکید کرده اســت: با معدود افرادى که 
احتمالاً به نحو مشــهودى هنجارشکنى کنند، برخورد 

قانونى لازم صورت خواهد گرفت.
در بخشــى از این اطلاعیه آمده اســت: «براساس احکام 
نورانى اســلام، مســافران و بیماران از روزه دارى معاف 
مى باشــند، ولى لازم است تمام کســانى که داراى عذر 
شرعى هستند، از خوردن، آشامیدن و استعمال دخانیات 

در ملأ عام خوددارى کنند.
متصدیان هتل ها، مهمان پذیرها، رستوران هاى بین راهى، 
پایانه ها، فرودگاه ها و ایستگاه هاى راه آهن با اخذ مجوز از 
مراجع ذیربط و ضمن رعایت شــئون اسلامى و پوشش 
فضاى خود، مى توانند به مسافران ارائه خدمات کنند. سایر 
رستوران ها و مراکز پذیرایى از اذان صبح تا هنگام افطار 

حق پذیرایى از مشتریان را ندارند.»
بدون اغراق مى توان گفت مردم مؤمن و خداجوى میهن 
اســلامى ما بى هیچ تذکر و هشدارى همه ساله در این 
ماه، تمام توجــه و تلاش خود را براى بهره گیرى هرچه 
بیشتر از برکات سفره ضیافت الهى به کار بسته و شاهد 
این مدعا تفاوت بسیار آمار جرایم و تخلفات، در مقایسه 
با سایر ماههاى سال مى باشد. در عین حال این مسأله را 
هم نمى شود انکار کرد که تعداد معدودى افراد خلافکار 
و مجرمانى که هیچ تقیــد و تعهدى ندارند، بدون توجه 
به این فضاى معنوى، همچون ســایر اوقات، زندگى بى 
قید و بند خود را با تخلفات متعدد و بزهکارى ســپرى 
مى کنند، که این نحوه زندگى آنان نه تنها آرامش و رفاه 
مردم را برهم مى زند و باعث به زحمت افتادن جمعى از 
روزه داران مى شــود که در بسیارى از موارد ممکن است 
به الگویى رفتارى براى نسل هاى آینده تبدیل شود و این 
خطرى است که بایســتى بدون هیچگونه اغماض با آن 

برخورد شود.
متأسفانه در برخى مقاطع شاهد سهل انگارى هایى در این 
زمینه بوده ایم تا حدى که به طور مثال شائبه بدون مشکل 
بودن استعمال دخانیات در ماه مبارك رمضان را به وجود 
آورده بود و یا بســیارى از رستوران ها و اغذیه فروشى ها 
بدون هیچ توجیه و مجوزى، همچون ســایر ایام سال به 
سرویس دهى مشغول بودند و این وضعیت در تفرجگاه ها 
و مناطق تفریحى و توریستى بیشتر به چشم مى خورد؛ 
در حالى که باید چهره شایسته و افتخارآمیزى از ملت و 

مملکت در چنین مکان هایى نشان داده شود.
به هرحال امیدواریم به خاطر توجه خاص تک تک افراد 
جامعه به حفظ شــئون اسلامى و رعایت حرمت این ماه 
مبارك، همچنان که همواره شــاهد کاهش چشــمگیر 
جرایم بزرگ در این مــاه بوده ایم، آمار تخلفات کوچک 
ناشى از تساهل و تسامح نیز به صفر برسد و هیچ نیازى به 

مداخله و برخورد مأموران انتظامى پیدا نشود.

دستگیرى زن موتورسوار 
با تیپ پسرانه 

خط قرمــز: فرمانده انتظامى شهرســتان رودســر از 
دســتگیرى یک زن موتور سوار سابقه دار با تیپ پسرانه 
در شهرســتان رودسر خبر داد.  سرهنگ رمضانعلى پور 
قاســم گفت: مأموران انتظامى پاسگاه رحیم آباد رودسر 
حین گشت زنى به یک دستگاه موتورسیکلت بدون پلاك 

مشکوك شده و این وسیله نقلیه را متوقف کردند.
این مقام انتظامى با بیان اینکه مأموران انتظامى پس از 
پیاده شــدن راکب متوجه شدند که وى خانمى با شکل 
و شمایل پسرانه است؛ افزود: با تطبیق شماره بدنه موتور 
مشخص شــد که موتورسیکلت سرقتى بوده که یکسال 
پیش در بندرانزلى به سرقت رفته است. وى با اعلام اینکه 
این زن 21 ســاله به جرم مواد مخدر و سرقت سابقه دار 
بوده؛ بیان داشت: در بازرسى از وسایل همراه این خانم نیز 

مقدارى شیره تریاك کشف شد.

دستگیرى پسرى با علاقه 
عجیب وغریب

خط قرمز: پسرى که با ارسال تصاویر چندش آور براى 
دختر آشــنا روح و روان وى را به هم ریخته بود دستگیر 
شــد.  این مزاحم مى گوید از دوران کودکى علاقه زیادى 
به عرق کف پا و بوى بد کفش و جوراب داشته و نتوانسته 
نزد کسى بروز دهد تا اینکه با دخترى در اینستاگرام آشنا 
شده و براى ابراز احساسات و تخلیه روان اقدام به ارسال 
تصاویر چندش آور کرده اســت. دختر 25 ساله که باور 
نمى کرد چنین صحنه هایى را ببیند به پلیس فتا مراجعه 
کرد و مأموران با اقدامات کارشناسان توانستند پسر 22 

ساله  را که شاگرد یک مغازه بود بازداشت کنند.

درگیرى اسیدى 2 برادر  در اهواز
خط قرمز: اختلاف دو برادر در اهواز به اسیدپاشى کشیده 
شــد.  بعدازظهر روز گذشته اختلاف دو برادر در اهواز به 
درگیرى شــدید و نهایتاً به اسیدپاشى ختم شد. این دو 
برادر سر مسائل نامعلومى با یکدیگر به اختلاف خوردند 
و درگیرى آن ها آن قدر بالا گرفت که نهایتاً روى یکدیگر 
اسید پاشیدند و علاوه بر خود سبب مجروح شدن یک تن 
دیگر نیز شدند. البته عوامل این اسیدپاشى دستگیر شدند.

دیدگاه

خط خبر
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خط قرمز: پســر نوجوان که برادر معتادش 
را کشــته بود با اعلام گذشت پدر و مادرش 
از جنبه عمومى جرم محاکمه شد. این پسر 
توانســت نظر قضات دادگاه را جلب کند تا 
از کانون اصلاح و تربیت آزاد و در مراســم 

سالگرد فوت برادرش شرکت کند. 
به گزارش گروه حوادث خط قرمز، اسماعیل 
16ساله یکســال قبل در خرداد ماه 95 به 
دنبال درگیرى با برادر معتادش وى را کشت. 
این پســر که بعد از قتل به کانون اصلاح و 
تربیت منتقل شده بود در شعبه ویژه اطفال 
دادگاه کیفرى یک اســتان تهران پاى میز 
محاکمه ایستاد. در جلسه رسیدگى به این 
پرونده که به ریاست قاضى اصغر عبداللهى و 
با حضور یک مستشار تشکیل شد پدر و مادر 

اســماعیل در جایگاه ویژه ایستادند و اعلام 
گذشت کردند. مادر قربانى در حالى که اشک 
مى ریخت گفت: اسماعیل از مدرسه به خانه 
برگشت و وقتى متوجه شد برادر بزرگش بار 
دیگر دوستانش را در خانه جمع کرده تا با هم 
شیشه بکشند با او درگیر شد. اسماعیل پسر 
آرامى بود اما رفتارهاى بد پسر بزرگم موجب 
شــد از کوره در برود و دســت به خشونت 
بزند. من حاضر به قصاص اسماعیل نیستم 
و بدون قید و شــرط اعلام گذشت مى کنم 
تا پســرم به زودى آزاد شــود. سپس پسر 
نوجوان روبه روى قضات ایستاد و در تشریح 
جزئیات ماجرا گفت: من و برادر بزرگم رابطه 
خوبى داشتیم. حتى من تابستان ها در مغازه 
جوشــکارى برادرم کنار او کار مى کردم اما 

مدتى بود برادرم با دوستان ناباب رفت و آمد 
داشت. وى ادامه داد: خرداد ماه بود و امتحان 
داشتم. به همین خاطر به خانه دوستم رفتم 
تا با هــم درس بخوانیم. عصر وقتى به خانه 
برگشتم متوجه شــدم مادرم ناراحت است. 
کفش یک مرد ناشــناس را مقابل اتاق برادر 
بزرگــم دیدم.آنجا بود که فهمیدم برادرم بار 
دیگر دوســتانش را براى مصرف شیشه به 
خانه دعوت کرده است. من که دیگر تحمل 

دیدن این وضعیت را نداشتم با عصبانیت به 
اتاق برادرم رفتم. دوســتان برادرم به محض 
دیــدن من خانه مان را ترك کردند اما برادر 
بزرگم که عصبانى شده بود با من درگیر شد. 
او به رویم چاقو کشید اما توانستم چاقو را از 
دســتش بگیرم اما او به حیاط رفت و با یک 
سنگ بزرگ به من حمله کرد. من هم براى 
دفاع از خودم با چاقویى که در دست داشتم 

3 ضربه به برادرم زدم.

رضایت پدر و مادر از جوانى 
که برادرش را کشت

خط قرمز: مرد خوش هیکل براى اینکه بتواند نقشه هاى 

زشــت خود را عملى کند خــود را مأمور کلانترى 144 
جوادیه معرفى کرد. 

ســرهنگ قربان منصورى رئیس کلانترى 144 جوادیه 

تهرانپارس گفت: در چند روز گذشته تعدادى از شهروندان 

به کلانترى، مراجعه و اعلام داشتند که یکى از مأموران 

این کلانترى با گرفتن رشوه قول مساعد داده که مشکل 

ما را حل کند. اما از تاریخ دریافت مبلغ و مدارك، گوشى 

خود را خاموش کرده و مدارك و مستندات ما در دست او 

باقى مانده است.   یکى از شاکیان پرونده در توضیح ماجرا 

گفت: با همســایه ام مشکلى داشتم که ناگهان فرد مورد 

اشاره به من مراجعه و اظهار داشت که از مأموران کلانترى 

144 است؛ مدارکت را بده تا کارت را درست کنم. ولى دو 

روز بعد از این ماجرا، گوشى خود را خاموش کرده است. 

وى خاطرنشان کرد: شاکیان که همگى مشخصات یک 

نفر را بیان مى کردند، ظن مأموران را برانگیخت که امکان 

فعالیت یک مأمور قلابى در محدوده کلانترى وجود دارد. 

رئیس کلانترى 144 جوادیــه اذعان کرد: بنابراین براى 

پیشگیرى از وقوع اتفاقات مشابه، تیمى از عوامل کلانترى، 

شناسایى متهم و مخفیگاهش را در دستور کار قرار دادند. 

چهره مظنون در تحقیقات میدانى شناســایى و نشانى 

مخفیگاهش بدست آمد.  منصورى تصریح کرد: متهم که 

سوژه هاى خود را پس از زاغ زنى انتخاب مى کرد، پس از 

سوژه یابى، خود را مأمور کلانترى معرفى و با گرفتن یک 

سرى مدارك و مبلغى پول از محل متوارى مى شد. 

ایــن مقام انتظامى در پایان بیــان کرد: عوامل کلانترى 

توانســتند متهم را طى یک عملیات پلیسى دستگیر و 
تحویل مقام قضایى بدهند.

پلیس قلابى در تور مأموران کلانترى گیر افتاد

 خط قرمز: ســال 70 بود، مرد میانسالى که صاحب کارگاه 
نجارى بود با ما تماس گرفت و خبر از جنایتى خاموش داد. 
محل جنایت مغازه اى بود که وسایل و لوازم اوراقى و آهن آلات 

دست دوم در آنجا خرید و فروش و نگهدارى مى شد. 
در ورودى ســالم بود و در نگاه اول به نظر مى رســید عامل 
جنایت یا با قربانى آشناســت یا این که از طریق دیوار کوتاه 

مغازه وارد آنجا شده است.
*پارس سگ و جسد مرد میانسال

دو اتاق تودرتو مغازه را تشکیل مى داد و قربانى که فرهاد نام 
داشت در وسط اتاق جلویى افتاده بود. مرد میانسال با ضربات 

چاقو به قتل رسیده بود.
داخل مغازه مرد اوراقچى، سگى هم بود که با دیدن ما شروع 
به پارس کرد و مشخص بود که از غریبه ها خوشش نمى آید.

مرد میانســالى که موضوع را به پلیس اعــلام کرده بود در 
تحقیقات گفت: سال ها قبل همسر فرهاد فوت کرد و او هم به 
دلیل اختلافاتى که با بچه هایش داشت به مغازه اش پناه برد. 
مغازه را تبدیل به خانه و محل زندگى اش کرد و شب ها هم 
اینجا مى ماند. تقریبا تنها مونس مرد میانسال سگش بود که 
بشدت به او وفادار بود. صبح که به کارگاه نجارى ام که دیوار 
به دیوار مغازه اوراقى اوست آمدم، متوجه صداى سگ شدم. 
پارس ســگ تمامى نداشت و همین مسئله مرا نگران کرد. 
خودم را به مغازه فرهاد رســاندم و از شــکاف در، جسد او را 

دیدم و موضوع را با شما در میان گذاشتم.
*شکایت خانواده مقتول

در بازرسى از خانه قربانى هیچ رد و سرنخى که ما را به متهم 
برساند، به دســت نیامد. به نظر نمى آمد چیزى از مغازه به 
سرقت رفته باشد، اما در کنار تنور قدیمى که در اتاق عقبى 
مغازه قرار داشت خاك ریخته شده بود و این موضوع از دید 

ما پنهان نماند.
در ادامه تحقیقات سراغ خانواده فرهاد رفتیم. با آن که آن ها 
با پدرشان اختلاف داشتند، اما زمانى که از ماجرا باخبر شدند 
بســیار ناراحت شــده و از قاتل یا قاتلان شکایت کردند. در 

تحقیق از خانواده قربانى اطلاعات جدیدى به دست آوردیم، 
اطلاعاتى که انگیزه جنایت را برملا کرد.

یکى از فرزندان فرهاد به ما گفت: پدرم به بانک بى اعتماد بود، 
کسى را بجز خودش قبول نداشت. به همین دلیل پول هایش 
را نزد خودش نگه مى داشت، اما این که کجا آن ها را مخفى 
مى کــرد نمى دانم. مطمئنم که پول ها را داخل مغازه مخفى 
کرده است، چراکه غیر از مغازه، پدرم جاى دیگرى نداشت. 
از طرفى مى دانم که او پول زیــادى پس انداز کرده، چراکه 

سال هاست کار مى کند و خرج و مخارجى هم ندارد.
در جســت وجو از مغازه فرهاد هیچ پولى پیدا نشد و همین 
مسئله نشان مى داد متهم با هدف سرقت پول ها دست به قتل 
زده است. خاك هاى کنار تنور قدیمى این احتمال را برایمان 

مطرح کرد که محل نگهدارى پول ها همانجاست.
*مالخرى و مرد سابقه دار

تحقیقات میدانى نیز ســرنخ هایى به ما داد. مشــخص شد 
مقتول، وســایل سرقتى مانند میلگرد و آهن آلات سرقتى را 
خریدارى مى کرده و مالخر بوده است. با مشخص شدن این 
موضوع احتمال جنایت از ســوى افراد خلافکار که در رابطه 
با خرید و فروش اموال ســرقتى با مقتول در رابطه بودند نیز 

مطرح شد.
در حالى که تحقیقات را روى این شاخه متمرکز کرده بودیم، 
همسایه قدیمى و فردى که جسد را کشف کرده بود اطلاعات 

جدیدى در اختیار ما گذاشت.
او گفت: من به یک نفر مشــکوك هستم و احتمال مى دهم 
که او قتل را مرتکب شــده اســت. او سارق حرفه اى است و 
شب هاى زیادى به مغازه فرهاد مى آمد. چند بارى دیده بودم 
که او شب در مغازه مقتول مى ماند. روز قبل از حادثه نیز او را 

دیدم که به مغازه مقتول آمده بود.
*سرنخى از یک مظنون

در ادامه بررســى ها هویت مرد جوان به نام شهاب شناسایى 
شد. سراغ او رفتیم اما شهاب همزمان با جنایت ناپدید شده 
بود و همین مســئله احتمال دست داشــتن مرد جوان در 

جنایت را بیشتر مى کرد. مشخصات و تصویر متهم فرارى به 
تمامى واحدهاى گشت و پلیس سراسر کشور اعلام شد. در 
حالى که تحقیقات ما در کرمان براى دستگیرى متهم فرارى 
ادامه داشت، کارآگاهان پلیس میرجاوه اعلام کردند که شهاب 

را هنگام خروج از کشور دستگیر کرده اند.
ماجرا از این قرار بود که شــهاب همراه همسر صیغه اى خود 
قصد خروج از کشور و رفتن به پاکستان را داشته که مأموران 
پلیس به همسر صیغه اى او مشــکوك شدند. در حالى که 
مأموران در حال تحقیق از همسر صیغه اى شهاب بودند، مرد 

جوان در این میان شناسایى و دستگیر شد.
*اعتراف به جنایت

بــا نیابت قضایى راهى میرجاوه شــدیم و متهم جوان را به 
کرمان منتقل کردیم. شــهاب منکر جنایت بود، اما همسر 
صیغــه اى او اطلاعاتى در اختیار ما قرار داد و قاتل جوان که 
هیچ سرنخى از خود در صحنه قتل نگذاشته بود، مجبور به 

اعتراف شد.
همســر شهاب گفت: چند روزى است که شهاب وضع مالى 
خوبى پیدا کرده و مقدار زیادى پول به دســت آورده است. 
زمانى که از او پرســیدم پول ها را از کجا آورده، گفت از مرد 
میانسالى سرقت کرده اســت. مقدارى از پول ها را در خانه 
پدرى اش در کرمان گذاشت و مقدار زیادى از آن را با خودمان 
به میرجــاوه آوردیم تا از آنجا به پاکســتان برویم و زندگى 

جدیدى را در آنجا آغاز کنیم.
سراغ شهاب رفتیم؛ شهاب منکر جنایت بود و زمانى که به او 
ماجراى سرقت را گفتم، سکوت کرد. سکوتى که زیاد طول 
نکشید و راز جنایت را برملا کرد. او گفت: با فرهاد به واسطه 
خرید و فروش اجناس سرقتى آشنا شدم. از آنجا که او تنها 
زندگى مى کرد، گاهى اوقات شب ها نزد او مى ماندم. یکى از 
شب هایى که در خانه فرهاد بودم، از واقعیتى با خبر شدم که 
باعث شــد مرد میانسال به قتل برسد. آن شب فرهاد تصور 
مى کرد که من خواب هستم و با این تصور سراغ پول هایش 
رفت. او به بانک اعتماد نداشــت و پول هایش را داخل تنور 
قدیمى قرار مى داد و روى آن خاك مى ریخت. آن شــب من 
از آن ماجرا باخبر شدم و تصمیم گرفتم که پول ها را سرقت 

کنم.
او ادامه داد: فرداى آن شــب، از دیوار مغازه وارد شده و سراغ 
تنور رفتم. با آن که دیروقت بود، فرهاد بیدار بود و داشت فیلم 
مى دید. پول ها را که حدود 15 میلیون تومان بود برداشتم و 
خواســتم خارج شوم که او سرش را برگرداند و مرا دید. آنجا 
بود که با هم درگیر شــدیم و با ضربــات چاقو فرهاد را از پا 
درآوردم. بعد از آن به خانه پدرى ام رفتم و مقدارى از پول ها 
را آنجا مخفى کردم و همراه همسر صیغه اى ام راهى میرجاوه 

شدیم تا فرار کنیم که دستگیر شدیم.
با اعترافات مرد جوان، پول هاى ســرقتى در خانه پدرى اش 
کشف شد و او با قرار بازداشت موقت روانه زندان شد. به این 

ترتیب راز جنایتى دیگر برملا و عامل قتل راهى زندان شد.

یک جنایت به نقل از کارآگاه پلیس

قتل بدون سرنخ پاى تنور قدیمى

خط قرمز: فرمانده انتظامى کاشمر گفت: دختر بچه دو ساله اى 
روز پنجشــنبه زیر چرخ هــاى تراکتور پدرش جان خــود را از 
دســت داد. سرهنگ ابوالقاسم باقرى با بیان اینکه این حادثه در 
روستاى «توندر» از توابع بخش کوهسرخ رخ داده است، افزود: یک 
دستگاه تراکتور در مقابل خانه صاحب آن پارك بوده که چون در 
سراشیبى قرار داشته به دلیل نامعلومى به حرکت درآمده و فرزند 
صاحب تراکتور زیر چرخ هاى آن جان خود را از دست داده است. 
وى ادامه داد: این دختربچه که زینب نام داشــته و دو ساله بوده 
هنگام بازى جلوى خانه شــان دچار حادثه شد و به دلیل اینکه 
سرش زیر چرخ تراکتور رفته، در دم جان باخته است. وى افزود: 
مأموران انتظامى کوهسرخ با دریافت گزارش این حادثه بلافاصله 

در محل حاضر و جســد دختر دو ساله با دستور مقام قضایى به 
سردخانه انتقال یافت. 

* مجروح شــدن دو مأمور انتظامى کاشمر در درگیرى با 
متخلفان

فرمانده انتظامى کاشمر در ادامه از مجروح شدن دو تن از نیروهاى 
انتظامى این شهر در جریان درگیرى با چند تن از افراد متخلف 
خبــر داد. وى با بیان اینکه این حادثه شــب جمعه در خیابان 
نیازمند رخ داده است، بیان کرد: در پى نزاع شدیدى که بین دو 
نفر رخ داد، بلافاصله و در پى تماس هاى مردمى گشت کلانترى 
11 به محل اعزام مى شود. باقرى با اشاره به اینکه یکى از مأموران 
که براى جدا کردن این افــراد از یکدیگر دخالت مى کند، دچار 

مصدومیت شده و به بیمارســتان اعزام مى شود، گفت: در ادامه 
درگیرى این افراد، مأموران یــگان امداد و نیروهاى راهنمایى و 
رانندگى براى کنترل وضعیت ترافیکى به محل اعزام مى شوند. وى 
با اعلام اینکه در ادامه این درگیرى یک نفر از این افراد به سمت 
خانه هــاى اطراف فرار مى کند که در این تعقیب یک نفر دیگر از 
مأموران دچار مصدومیت مى شود، اظهار داشت: در این نزاع یک 
نفر از مأموران به طور سطحى و یک نفر دیگر دچار جراحت شده 
که اکنون در بیمارستان بسترى است. فرمانده انتظامى کاشمر با 
بیان اینکه اکنون حال هر دو مأمور خوب اســت، افزود: این افراد 
به دلیل اختلافاتى که از قبل با یکدیگر داشــته اند، درگیر شده 
بودند. وى با اشاره به اینکه تمامى افراد متخلف دستگیر و تحویل 
مقام هاى قضایى شده اند، عنوان کرد: هیچ کدام از شایعاتى که در 
فضاى مجازى مبنى بر گروگانگیرى مطرح شده صحت نداشته و با 

عاملان پخش این شایعات به شدت برخورد خواهد شد.

مرگ دلخراش دختر 2 ساله زیر چرخ تراکتور پدر
قاتل زن لاهیجانى دستگیر شد 

خط قرمز: معاون اجتماعــى پلیس گیلان از دســتگیرى قاتل یک زن در 
شهرســتان لاهیجان خبر داد و گفت تحقیقات پلیسى براى مشخص شدن 
انگیــزه قاتل همچنان ادامه دارد.  در پى اعلام مفقودى یک زن 46 ســاله در 

لاهیجان، بررسى موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.
یکى از متهمان در بررسى فنى پلیس به قتل زن 46 ساله اعتراف کرد.

 قاتل به همراه یک همدست با برادر مقتول قرار صورى فروش عتیقه گذاشته 
و بعد از مصرف مواد مخدر در حالى که برادر مقتول مشغول مصرف مواد بوده، 
خواهر او را با روسرى خفه کرده و جسد او را در حاشیه جنگل رها کرده است. 
پس از دســتگیرى و معرفى متهم به مراجع قضایى، تلاش براى دســتگیرى 

همدست وى نیز ادامه دارد.



گفت و گوی اختصاصی با برترین گلزن ادوار لیگ برتر

عنایتی: ذخیره دایی بودن برایم افتخار است
خودم را همیشه اول یک ابومسلمی می دانم، نه استقلالی

 فوتبال  ســلطان پور  در حالــی که روز 
چهارشنبه مراسم تقدیر از باشگاه های خصوصی 
فوتبال و فوتسال خراسان رضوی، به همراه تقدیر 
ویژه از رضا عنایتی ، در سالن آمفی تئاتر موسسه 
فرهنگی قدس مشهد برگزار شد، در حاشیه این 
مراســم پای صحبت بهترین مهاجم تاریخ لیگ 
برتر نشســتیم و با وی دوران فوتبالی پربارش را 

مرور کردیم.
*بســیاری شــما را به عنــوان یکی از 
معروفتریــن بازیکنانی که توانســته از 
سختی ها و مشکلات بسیار خود را به درجات 
بالای افتخارآفرینی برساند می شناسند. 
از روزهای سخت ابتدایی زندگی و فوتبال 

خود بگویید.
روزهای سخت ابتدایی زندگی من دیگر بر کسی 
پوشیده نیست. من در کنار بسیاری از هم محلی ها 
و دوستانم شــرایط سختی را در شــروع دوران 
فوتبالی ام ســپری می کردیــم و من هم مجبور 
بودم برای به دست آوردن شرایط ابتدایی زندگی 
به شــدت کار کرده و عرق بریــزم. در کنار این، 
عشق من به فوتبال، مرا همیشــه به زمین های 
خاکی می برد و در آنجــا اولین قدم هایم را در راه 
فوتبالیست شدن بر می داشتم. البته این سختی 
ها باعث شد که بسیار دیر به فوتبال حرفه ای وارد 
شوم و بهترین سال های جوانی من به دلیل عدم 

توجه کافی از بین رفت.
*می توان گفت شروع فوتبال حرفه ای شما 
با تیم آدنیس رقم خــورد. از حضور در این 

تیم بگویید.
آدنیس باشگاه بسیار خوبی برای من در ابتدای فوتبالم 
بود. این باشگاه محیط مناسبی را برای پیشرفت من 
و گذارم از فوتبال آماتور به حرفــه ای فراهم کرد. 
من قدردان این باشگاه هســتم و ناراحتم که دیگر 

نمی توانیم شاهد فعالیت این باشگاه باشیم.
*... و ابومسلم با تمام محبوبیتش به سراغ 

شما آمد
من دو سال بسیار خوب و شیرین را در ابومسلم 
ســپری کردم و از تک تک دقایق آن لذت بردم. 
عشق و علاقه هواداران فوتبال در خراسان به این 
باشگاه فراتر از حد تصور بود. جای تاسف است که 

این باشگاه قدیمی نیز دیگر در فوتبال ایران حضور 
ندارد اما امیدوارم که روزی برســد که دوباره این 

باشگاه را در سطح اول فوتبال کشور ببینم.
*بعد از ابومسلم راهی استقلال تهران شدی 

و بعد از آن خود را همیشــه یک استقلالی 
لقب دادی. حضور در یکــی از قطب های 

فوتبال ایران چه حسی داشت؟
البته من خودم را همیشــه اول یک ابومســلمی 
می دانم نه اســتقلالی! اما خب استقلال همیشه 
جایگاه ویژه ای در قلب من داشــته و دارد. همه 
چیز در این باشگاه بزرگتر از حالت عادی و بزرگتر 
از بسیاری از باشگاه های دیگر است. در استقلال 
خاطرات بسیار خوبی دارم و طرفداران بی شمار 
این تیم همیشه باعث شــده نتوانم این باشگاه را 

فراموش کنم.

*تیم ملی شــاید نتوانســت آنگونه که 
می بایست از حضور تو در ترکیب خود سود 
ببرد. به عنوان آقای گل به تیم ملی دعوت 
شدی اما باز هم نیمکت نشین بودی. از تیم 

ملی هم مثل باشگاه هایی که در آنجا بازی 
کردی خاطرات خوبی داری؟

نمی توانم بگویم از تیم ملی خاطره بدی دارم. من 
زمانی به تیم ملی آمدم که علــی دایی به عنوان 
یکی از بهترین مهاجمین تاریخ فوتبال آســیا در 
اوج آمادگی قرار داشت و طبیعتا شانس من برای 
قرارگیری در ترکیب اصلی بســیار محدود بود. 
البته آن زمان دغدغه حضــور در ترکیب اصلی 
را داشتم اما الان که سنم بالاتر رفته و به گذشته 
نگاه می کنم می بینم که حتی ذخیره اسطوره ای 
مانند علی دایی نیز بودن برایم افتخار محســوب 

می شود.
*  رایان گیگز که مثل شما تا 40سالگی به 
فوتبال پرداخت از یوگا به عنوان راز دوام 

خود نام برد؛ راز شما چه بود؟

من راز خاصی ندارم. فقط ســعی کردم همیشه 
زندگی سالمی داشته باشم و از حواشی دوری کنم. 
جوانان ما اگر می خواهند دوران فوتبالی طولانی 
و موثری داشــته باشــند، باید دور این حواشی 
را خط بکشــند و تمرکز خود را فقــط بر فوتبال 
بگذراند. من هم همیشه دوســت داشتم تا دیر 
وقت در دورهمی ها حضور داشته باشم اما وقتی 
می دانستم فردایش تمرین یا مسابقه دارم از این 
کار دوری می کردم. بسیاری از مصدومیت های 
بازیکنان جوان ما نه به خاطر ضرباتی که به آن ها 
در حین بازی وارد می شود، بلکه به خاطر ضعفی 

است که بیشتر به دلیل عدم رعایت خواب درست 
به آن دچار می شوند.

  *تو برای کمک به فوتبال مشهد و نسل تازه 
باشگاه های این شهر بعد از ابومسلم و پیام، 
یعنی ســیاه جامگان و پدیده به زادگاهت 
برگشــتی و ســابقه بازی در هر دو تیم را 
داشــتی. فصلی که بر این دو تیم گذشت 
را نیز از راه دور به تماشا نشستی که یکی 
دوباره برای بقا جنگید و دیگری دوباره در 
میانه های جدول قــرار گرفت. نظرت در 
مورد فوتبال امروز مشهد و مخصوصا این دو 

باشگاه چیست؟
باور کنیــد این دو باشــگاه و فوتبال خراســان 
لیاقت بسیار بیشتری نسبت به نتایجی که اخیرا 
گرفته اند دارند. سیاه جامگان و پدیده باید خود را 
از این حضور مداوم در پایین و وســط جدول رها 
کنند و مانند دیگر باشــگاه های شهرهای بزرگ 
کشــور به رده های بالای جدول و کسب سهمیه 
بیندیشند. خراسان پتانسیل بسیار بالایی داشته 
و هیچ چیز کمتر از شهرهای بزرگ دیگر که تیم 
هایشان در بالای جدول به سر می برند ندارد. البته 
قبول دارم که حمایت ها از این دو باشگاه بسیار 
کم صورت می گیرد و باید وارد فاز بهتری شــود 
اما امیدوارم که دیگر شــاهد جنگ هفته پایانی 
نماینده مشهد برای بقا نباشم و تیم های شهرم را 
برای گرفتن سهمیه آسیا در بالای جدول ببینم. 

*از مشکلات گفتیم اما نباید فراموش کنیم 
که برای مراسم قدردانی شما که در مجموعه 
فرهنگی قدس برگزار می شود بسیاری از 
چهره های نام آشنا گرد هم جمع شدند که 
شخصیت هایی هایی مانند حمید درخشان، 
مجید نامجومطلق، امیر حاج رضایی و .. تنها 
تعدادی از این چهره ها هســتند. از حال و 

هوای خود در این شب بگویید.
از تمامی مجموعه قدس تشــکر می کنم که این 
شب به یادماندنی را برای من رقم زدند. این افرادی 
هم که نام بردیــد و دیگران که در این مراســم 
حضور پیدا کردند به بنده لطف داشته اند و باعث 
افتخار من است که آن ها را امشب در کنار خودم 

می بینم.

شوک به فوتبال ایران
 محرومیت سنگین ستاره های استقلال 

و پرسپولیس 
ورزش: خبرگزاری میزان، منتســب به قوه  قضائیه از محرومیت 10 
بازیکن فوتبال خبر داد . میزان هیچ اطلاعاتی در مورد محرومان جدید 
فوتبال نداد اما گویا در جمع این ده بازیکن، چهار بازیکن عضو تیم های 
سرخابی پایتخت هستند. یک بازیکن در تراکتورسازی بازی می کرد. 
دو بازیکن در تیم های تهرانی بودند و بقیه هم در تیم های شهرستانی. 
همان طور که پیش از این نوشــته بودیم ایــن بازیکنان پرونده های 
اخلاقی دارند که در مورد 3 نفر، بخشی از پرونده غیرفوتبالی است و 
احتمالاً در شعبه جرایم ورزشی دادسرای فرهنگ و رسانه  مورد بررسی 
قرار می گیرد و بقیه، پرونده تخلفات شان مرتبط به فوتبال است. کمیته 
اخلاق برای جلوگیری از بازی با آبــروی افراد، دلایل محرومیت این 
بازیکنان را فقط به خودشان می گوید .اما آن سه بازیکنی که انگار شاکی 
خصوصی دارند، باید به دادگاه بروند و قطعاً نام شان رسانه ای می شود.

قائم مقام باشگاه دبیری: دیگر تیمداری 
نمی کند

تسنیم: فرزین دبیری درخصــوص تصمیم هیئت مدیره باشگاه دبیری 
پس از جلسه عصر پنجشنبه اظهار داشت: شهرام دبیری )یکی از مالکان 
باشگاه( علاقه داشت به فعالیت خود در لیگ برتر فوتسال ادامه دهیم، اما 
من و افشین دبیری که کارهای اجرایی باشگاه را انجام می دهیم، مخالف 
حضور در لیگ برتر فوتسال هســتیم.قائم مقام دبیری درباره واگذاری 
امتیاز این باشگاه گفت: اگر مشتری باشد، تیم را واگذار خواهیم کرد. چند 
تیم هستند که می خواهند در لیگ برتر فوتسال باشند که اگر بخواهند، با 
آنها مذاکره می کنیم. اولویت ما با تیم های استان آذربایجان شرقی است .

کاکاشویلی به گسترش فولاد پیوست
ورزش: »کاخبر کاکاشویلی« که فصل گذشــته در تیم ماشین سازی 
توپ می زد، با عقد قراردادی دو ساله به تیم فوتبال گسترش فولاد تبریز 
پیوست.قرارداد این هافبک گرجســتانی با حضور هوشنگ نصیرزاده، 
مدیرعامل باشگاه گسترش فولاد در شهر تفلیس بسته شد.در این جلسه 

جابا مجیری نیز به عنوان مدیربرنامه های کاکاشویلی حضور داشت.

پیشنهاد رئیس هیئت مدیره باشگاه پدیده 
ایجاد کمپ ورزشی »عنایتی« در مناطق محروم

ورزش : در پی برگزاری مراسم تقدیر از باشگاه های خصوصی فوتبال 
و فوتسال شهر مشهد و تقدیر از بهترین گلزن ادوار تاریخ رقابت های 
لیگ برتر، رئیس هیئت مدیره باشــگاه پدیده مشهد با ارسال پیامی 
ضمن تقدیر از حرکت ارزشمند موسسه فرهنگی قدس در این ارتباط 
نوشت:  به پاسداشت نام آوری آقای رضا عنایتی قبل از شروع فصل، به 
منظور خداحافظی نمادین ایشان دیدار تیم های پدیده - سیاه جامگان 
در ورزشگاه امام رضا ) ع ( برگزار و درآمدش صرف امور خیریه از جمله 
ایجاد کمپ ورزشــی در نقاط محروم در حاشیه شهر مقدس مشهد 

بنام اسطوره فوتبال خراسان  رضا عنایتی گردد .

شاگرد جدید علی دایی از نفت تهران آمد
ورزش:  مدافــع   هافبک تیم نفت تهران شــاگرد علی دایی در ســایپا 
شد.آرش رضاوند که سال گذشته در تیم نفت تهران توپ می  زد، با عقد 
قراردادی رسمی به تیم ساپیا پیوست.رضاوند سال گذشته هم شاگرد علی 

دایی بود و حالا برای یک سال دیگر نیز شاگرد این سرمربی خواهد بود.

 غفوری و ابراهیمی به بازی برگشت 
با العین می رسند

ورزش:  رضا افتخاری مدیرعامل استقلال تهران درباره آخرین وضعیت 
این باشگاه اظهار کرد: استقلال شرایط خوبی دارد. با منصوریان صحبت 
کردم و او گفت غفوری و ابراهیمی به بازی برگشت برابر العین خواهند 
رسید. تنها مشکل ما غیبت فرشید اسماعیلی در بازی برگشت است و 

البته تصمیم داریم روزبه چشمی را با خود به امارات ببریم.

استقلال همچنان رکورددار تعداد 
تماشاگر در آسیا

ورزش سه: اســتقلالی ها در بازی رفت برابر العین با ثبت 65202 
هوادار ، پرتماشاگرترین تیم دور رفت مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان شــدند.البته رکورد پرتماشاگرترین تیم فصل جاری لیگ 
قهرمانان آسیا هم در اختیار استقلال است، جایی که آبی ها با حضور 
76428 نفری خود رکورد بسیار خوبی از خود به ثبت رسانده بودند و 
با این شرایط بعید است تیمی بتواند در این فصل لیگ قهرمانان آسیا 
رکورد این تیم را جابه جا کند.هواداران اســتقلال در فصل آمار فوق 
العاده ای را در لیگ قهرمانان آسیا از خود به ثبت رسانده اند و یکی از 

عوامل اصلی موفقیت این تیم تا بدین جای کار بوده اند.

بلماضی با تیم کامل مقابل برانکو
ورزش سه: تیم فوتبال لخویا قهرمــان قطر با تمامی نفرات تمرینات 
خود را برای دیدار برگشت مقابل پرسپولیس آغاز کرده است. آنها در 
آخرین دیدار این فصل خود علی موعظ را نیز به همراه دارند، بازیکنی 
که به همراه یوسف العربی مصدوم تنها غایبان لخویا محسوب می شدند.

لخویا پس از کسب قهرمانی در لیگ قطر و فتح سوپرجام اگربه جمع 8 
تیم آسیایی نیز صعود کنند فصلی فوق العاده را پشت سر گذاشته است 
اگرچه پرسپولیس هم حریف کاملا دشــواری برای این تیم محسوب 

می شود.

بیرانوند و رحمتی به هم رسیدند
ورزش سه: مهدی رحمتی و علیرضا بیراوند با سه کلین شیت در رتبه 
دوم برترین گلرهای آسیایی قرار گرفته اند. تیم استقلال و پرسپولیس 
در دور رفت رقابت های لیگ قهرمانان آسیا در مرحله یک هشتم موفق 
به بسته نگه داشتن دروازه شان شدند تا یک کلین شیت دیگر برای 
سنگربانان خود ثبت کنند. دو تیم پایتخت ایران از این حیث رده دوم 

بهترین های قاره آسیا  را به خود اختصاص داده اند.

الهلال ـ استقلال خوزستان مجانی شد
ورزش:  باشگاه الهلال تماشای دیدار پایانی این تیم در فصل جاری 
مقابل استقلال خوزستان را رایگان اعلام کرد. این دیدار که روز سه 
شنبه و در ورزشگاه الغرافه قطر برگزار می شود، تکلیف دو تیم را در 
حذف و صعود به دور بعدی رقابت های لیگ قهرمانان مشخص خواهد 
کرد. مسابقه دو تیم در ورزشگاه ثانی بن حمد الغرافه برگزار می شود.

ضد حمله

کامیابی نیا 
در پرسپولیس ماندنی شد

فارس: هافبک تیم فوتبال پرســپولیس که قراردادش با ایــن تیم به پایان 
رسیده قراردادش را با سرخپوشان تمدید خواهد کرد.حمیدرضا رجبی مدیر 
برنامه هــای کامیابی نیا گفت: کمال صد در صد قراردادش را با پرســپولیس 
تمدید خواهد کرد البته به خاطر شــرایطی که در حال حاضر دارد این روزها 
مشغول استراحت است اما درد او کمتر شــود به احتمال فراوان هفته آینده 

قرارداد را تمدید خواهیم کرد.
وی ادامه داد: کامیابی نیا چند روز دیگر بخیه های کمرش را خواهد کشــید 
و شــروع به نرم دوی و فیزیوتراپی خواهد کرد تا بتواند با بهبودی کامل و در 

سریع ترین زمان به تمرینات پرسپولیس اضافه شود.

بهادری: برای کسب رتبه مناسب، به بازیکن 
بزرگ نیاز داریم

ایسنا: قدرت بهادری در خصوص تمدید قراردادش با تیم فوتسال فرش آرا اظهار 
کرد: با وجود اینکه 2، 3 پیشــنهاد از تیم های خوب لیگ برتر فوتسال داشتم اما 
ترجیح دادم که یک فصل دیگر در کنار مردم شهرم به فوتسال بپردازم. حتی قرار 
بود دیروز قراردادم با تیم دیگری ثبت شود اما در نهایت با فرش آرا برای یک فصل 
دیگر تمدید کردم.وی در خصوص هدف گــذاری فرش آرا برای فصل آتی گفت: 
اتفاق خاصی قرار نیست بیفتد، قرار بود 2، 3 بازیکن ملی پوش به تیم اضافه شوند 
اما در نهایت نمی دانم که مذاکرات باشــگاه با این بازیکنان به کجا رسید. چند 
سال است که می گویند اگر قدرت بهادری در مشهد بماند بازیکنان خوب هم به 
فرش آرا اضافه می شوند اما می بینیم که در این چند ساله چنین اتفاقی رخ نداده  

است. به هر حال برای کسب جایگاه مناسب به بازیکنان بزرگ نیاز داریم. 14
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   حسن بیت سعید در پایان مرحله رفت رقابت های لیگ قهرمانان آسیا عنوان 

شوتزن ترین بازیکن این رقابت ها را به خود اختصاص داده است.
   هیئت مدیره باشگاه ملوان بندر انزلی عصر پنجشنبه تشکیل جلسه داد. 

اعضای این هیئت پس از بررسی گزینه های مورد نظر، نادر دست نشان را به 
عنوان سرمربی تیم خود در فصل 97-96 انتخاب کردند.

  مجید نایینی ، پیشکسوت باشگاه پرســپولیس که به تازگی فوت کرده با 

اهدای اعضای بدن خود زندگی و جان انسان هایی را نجات داد.
  شرکت آدیداس به فدراســیون فوتبال اعلام کرد قراردادن طرح بزرگ یوز 

ایرانی روی پیراهن تیم ملی، فناوری های به کار رفته روی البســه تولیدی این 
شرکت را از بین می برد.

  لک یا اخباری؟ یکی از سایپا جدا می شود.
  باشگاه العین از »میزبانی استقلال« به AFC شکایت کرد.

   پیشکسوتان پرسپولیس و اســتقلال در جام ستارگان ماه مبارک رمضان 
هم گروه شدند.

  تیم ملی فوتبال برای برپایی اردوی تدارکاتی راهی اتریش شد ولژیونرهای 
باقیمانده در اروپا به این تمرین اضافه می شوند.

  به نقل از آر اسپورت روسیه، جام کنفدراســیون ها شاید در آینده جای 
خود را به رقابت های جدید جهانی در قالب باشــگاهی و با شــکل و شمایل 

جدیدی بدهد.
  کرانچار خواهان جذب سید مجید حسیني که بازیکن آزاد محسوب مي شود، 

است و باشگاه سپاهان به زودي مذاکرات را با او آغاز مي کند!
  اژدری زاده مدیرعامل باشــگاه فولاد خوزســتان گفت:  در حال حاضر 12 
بازیکن با فولاد قرارداد دارند و پورموسوی درباره آنها تصمیم می گیرد و ساسان 

انصاری و بختیار رحمانی از این قائده مستثنا نیستند.
  گفته می شــود مهرداد بایرامی جایگزین حســن بیت سعید در استقلال 

خوزستان می شود.
   وکیل ایرانی جپاروف مدعی شده اســت که این بازیکن قرارداد خود را با 

باشگاه استقلال فسخ کرده و هیچ مشکلی برای عقد قرارداد با سپاهان ندارد!
   رئیس فدراسیون فوتبال حکم محرومیت سه ماهه فروزان را لغو و پرونده را 

برای بررسی مجدد به استیناف فرستاد.

گزارش سایت فیفا از 
برادران پیروانی

ورزش: سایت فیفا در گزارشی درباره 
امیرحسین پیروانی نوشت: در بعضی از 
خانواده ها فوتبال در خون آنها قرار دارد. 
این همان چیزی اســت که در خانواده 

امیرحسین پیروانی دیده می شود. او یکی از هشت فرزند خانواده پیروانی است که 
دو برادر دیگر خود را نیز در فوتبال می بیند. برادر بزرگتر او یعنی غلام حسین که در 
زمان فوتبال بازی کردن مدافع بود، سابقه مربیگری در لیگ ایران را دارد و افشین 
نیز سابقه حضور در جام جهانی فرانسه و مربیگری در تیم بزرگی چون پرسپولیس را 
در کارنامه مربیگری خود داراست. امیرحسین نیز توانست تیم جوانان ایران را که در 

آسیا در رده چهارم قرار گرفت، به رقابت های جام جهانی بیاورد.

پلی آف اردویژه هلند
پیروزی آلکمار در 

غیاب جهانبخش
ورزش: تیم  آلکمار بامداد جمعه در 
ورزشــگاه خانگی آفاس رو در روی 
اوترخت قرار گرفــت و به پیروزی 3 

بر صفر دســت یافت. اوورم )17(، ایوب )17 بازیکن حریف( و وخورســت 
)64( زننده گل های این بازی بودنــد. علیرضا جهانبخش، ملی پوش ایرانی 
در فهرست 18 نفره تیم آلکمار به دلیل مصدومیت قرار نداشت.تیم آلکمار 
با این پیروزی پرگل خانگی در یک قدمی کســب سهمیه فصل آینده لیگ 
اروپا قرار گرفت. دیدار برگشــت تیم های اوترخت و آلکمار یکشنبه هفته 

آینده برگزار می شود.
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امیر کوشا: مهدی مومنی ، مهاجم استقلال خوزستان شرایط 
تیم را چندان خوب نمی داند. مومنی که از تهدیدهای مسئولان 
فدراسیون فوتبال هم شاکی است، درباره باخت در بازی رفت 
مرحله یک هشــتم پایانی لیگ قهرمانان آســیا مقابل الهلال، 
شرایط تیم برای بازی برگشت، وضعیت تیم و ...صحبت می کند.
* بعد از باختی که مقابل الهلال عربستان متحمل شدید، 

اوضاع تیم تان چطور است؟
اوضاع مثل قبل است. ما حتی یک زمین تمرین نداریم که آنجا 
کارمان را دنبال کنیم. فدراسیون هم قرار بود کمک کند اما تا 

الان هیچ کمکی نکرده.
* ظاهرا دیروز در پارک تمرین کردید؟

بله، این مسئله جای تاسف دارد. هر چند که برای تیمی که هیچ 
توجهی به آن نمی شود اتفاق عجیبی نیست. ما فقط منتظریم 
این چند روز هم بگذرد و تمام شود. واقعا خسته شدیم و دیگر 
هیچ انرژی و رمقی برای ادامــه کار نداریم. نه هدفی، نه پولی و 

نه امکاناتی. 
* با اکثر بازیکنان استقلال خوزستان که در مورد بازی 
برگشــت صحبت می کردم همین حرف را می زدند و 
می گفتند که فقط منتظر هستند این بازی هم بگذرد. این 

یعنی اینکه انگیزه ای برای صعود ندارید؟!
نه، چرا دروغ بگوییم. دیگر انگیزه ای نمانده. وقتی هیچ مسئولی 
به فکر تیم نیست معلوم است که همه بچه ها منتظر هستند که 

این چند روز هم بگذرد.

* پس چرا قبول کردید که به عمان بروید؟
تهدید کردند که محروم می شوید.

* یعنی به خاطر همین مسئله به عمان رفتید؟
نه، به هر حال آقای پورموسوی هم با تیم صحبت کرد که راضی 

شدیم به عمان برویم.
* چرا در بازی رفت شرایط بازی به این صورت شد؟ نیمه 
اول خیلی خوب کار کردید و حتی یک گل هم زدید اما 
در نیمه دوم که همه تصور می کردند باز هم می توانید گل 

بزنید، 2 گل خوردید و باختید...
به هر حال ما 10 روز بود که تمرین نکرده بودیم. همه تلاش مان 

را کردیم که ببریم و بتوانیم نتیجه خوبی بگیریم اما چه فایده؟ 
وقتی هیچ کس به فکر تیم ما نیست و برایش اهمیتی ندارد چه 
نتیجه ای می گیریم. با این حال ما در بازی برگشــت هم تلاش 
می کنیم و امیدوارم همه چیز به خوبی و خوشی تمام شود و برود. 
بدون پول 12 روز در اردو باشیم خیلی سخت است. جالب این 
است که با این شرایط ما را هم تهدید می کنند که اگر به عمان 
نروید محروم می شــوید. فوتبال ایران همین است دیگر. برای 

کسی مهم نیست شرایطمان چطور است.
* فکر می کنید بازی برگشت بتوانید ببرید؟

با این وضعیتی که ما داریم فکر نمی کنم.

مهاجم استقلال خوزستان در گفت و گو با قدس
مؤمنی: انگیزه ای برای صعود نداریم

ورزشـــی

به بهانه تقدیر از رضا عنایتی
قدرشناسی 

مقدمه اسطوره شناسی
علی محمدزاده: چهارشــنبه شــب هفته گذشــته مراســمی 
در روزنامه قــدس برگزار و از آقــای گل ســه دوره لیگ برتر 

. تقدیر شد
آنچه ذکر شد خبر معمولی و مشــابه بسیاری از اخباری است که 
همواره می خوانیم و می شــنویم، اما ذات این اتفــاق که مهمانان 
مراســم و خوانندگان خبر را ذوق زده می کرد ایــن بود که به ما 
یادآوری می کرد اگر می خواهیم در هر حوزه ای الگو و اســطوره 
داشــته باشــیم باید عادت کنیم که از رفتارهای خوب قدردانی 

. کنیم
قدردانی از امثال رضــا عنایتی به نوجوانــان و جوانانی که وارد این 
عرصه شــده اند اطمینان خاطری می دهد که اگــر قواعد رفتاری را 
رعایت کنند از سوی افکار عمومی بیشــتر و بیشتر مورد توجه قرار 
می گیرند و با پشتکار همراه با موفقیت سالم قطعاً به عنوان یک الگو 

مطرح خواهند شد.
راســتش را بخواهید گویی قدردانی و سپاســگزاری از آدمهایی 
که پای باورها و اعتقادات اخلاقی خوب می ایســتند و به اصطلاح 
بی حاشــیه زندگی می کننــد از یادمان رفته یــا حداقل کم رنگ 

شده است.
اگر نگاهی به اخبــار و رفتار اجتماعی خودمــان بیندازیم می بینیم 
ناهنجاریها را بیشــتر بازگو کرده ایــم و بداخلاقی ها را بصورت ویژه 
دنبال کرده ایم که هر چند گفتن آنها در پیشگیری مؤثر خواهد بود 
ولی به همان نســبت رفتارهای خوب و آدم های هنجارگرا را تبلیغ 

نکرده ایم .
خلاصه اینکه مراسم هفته گذشته بیش از آنکه قدردانی از رضا عنایتی 
باشد یادآوری فرهنگ سپاسگزاری بود و اینکه اگر می خواهیم بر تعداد 
آدم های خوب اطرافمان افزوده شــود باید خوبیها را بیشــتر ببینیم و 
بگوییم، باید آدمهای خوب را اندکی بالاتر بنشانیم تا دیگران هم بدانند 
و تشویق شوند که برای نشســتن در جایگاه بهتر باید در مسیر درست 

حرکت کنند.
امیدواریم همه ما در هر قشــر و طبقه اجتماعــی و در هر حوزه ای 
که فعالیت می کنیم مقدمات برگزاری چنین مراســماتی )حتی در 
گروههای چند نفره و خانوادگی( فراهم کنیم تا آرام آرام الگو بسازیم 

و در نهایت اسطوره!

یادداشت



آخرین تمرینات تیم ملى والیبال براى شروع لیگ جهانى

دو بازیکن زیر تیغ کولاکوویچ
 والیبال  هاشم رسائى فر  تیم ملى والیبال ایران پس از 
برگزارى  اردوى برون مرزى در سه کشور اروپایى مونته نگرو، 
اسلوونى و لهستان به کشــورمان بازگشت تا تمرینات خود 
را قبل از اعزام به ایتالیا بــراى انجام اولین دیدارش در لیگ 

جهانى امسال در تهران پیگیرى کند. 
شاگردان کولاکوویچ پنجشــنبه یک تمرین دیگر در سالن 
آزادى برگزار کردند کــه در پایان مربى صرب تبار تیم ملى 
تنها نکته اى که به آن اشــاره کرد انگیزه بالا زمان تمرین 
است که از شاگردانش خواست در تمرینات پیش رو انگیزه و 

تلاششان را بیشتر کنند.
ملى پوشــان دیروز اســتراحت کردند و امروز صبح تمرین 
وزنه خود را در سالن فدراســیون والیبال انجام مى دهند و 
عصر براى تمرین توپى دوباره به سالن 12 هزار نفرى آزادى 

خواهند رفت.
*6ا  سرباز

ســعید معروف، محمد طاهر وادى، فرهاد سال افزون، رضا 
قرا، امیر غفور، فرهاد نظرى افشــار، فرهاد قائمى، مجتبى 
میرزاجانپور، میلاد عبادى پور، محمــد جواد معنوى نژاد، 
محمد موسوى، عادل غلامى، سامان فائزى، مسعود غلامى، 
مهدى مرنــدى و مصطفى حیــدرى 16 بازیکن حاضر در 

تمرینات تیم ملى والیبال ایران هستند.
طبق برنامــه تیم ملى والیبــال تا روز دوشــنبه این هفته 

تمرینات خود را در تهران ادامه خواهد داد و بعد بامداد 
ســه شــنبه تهران را به مقصد ایتالیا تــرك خواهد کرد تا 
اولین دیدارش در چارچوب لیــگ جهانى را برابر یکى از پر 

افتخارترین تیم هاى والیبال دنیا برگزار کند. 
*قلم قرمز بر نام 2 بازیکن

قبل از عزیمت به ایتالیا 2 بازیکن از جمع ملى پوشان جدا 
خواهند شــد. یکى از این بازیکنان پاسورهاى دعوت شده 
به اردو هستند که از جمع ســه نفره معروف ، صالح افزون 
و  وادى یک نفــر خط خواهد خورد که بــا توجه به توانایى 
هایى که صالح افزون در دفاع روى تور دارد به نظر مى رسد 
محمدطاهر وادى یکى از 2 بازیکن خط خورده قبل از اعزام 

به ایتالیا باشد. 

اما بازیکــن بعــدى که از 
ترکیــب تیــم ملــى کنار 
گذاشــته خواهد شــد به 
احتمال زیاد از جمع 4 پشت 
خط زن دعوت شده باشد که 
موســوى، غلامى ، فائزى و 
معنوى نژاد هستند به نظر 
مى رسد موسوى و غلامى به 
ایتالیا قطعا خواهند رفت و از 
بین معنوى نژاد و فائزى یکى 
خط مى خورد که شــانس 
معنوى نژاد بــا توجه به دو 
پســت بودن او براى ماندن 
در فهرســت 14 نفره نهایى 

بیشتر از فائزى باشد.

 کولاکوویچ: نیاز به تمرین با تمرکز بالا داریم
سرمربى تیم ملى والیبال ایران گفت: براى جمع بندى لازم، 
نیاز به تمرین با تمرکز بالا داریم و علاقمند هستم بهترین 

تمرین شما بازیکنان را در چند تمرین آینده شاهد باشم.
 دور مقدماتى سطح یک لیگ جهانى سال 2017 از 12 تا 28 
خردادماه با حضور 12 تیم صربستان، برزیل، فرنسه، ایتالیا، 
لهستان، آمریکا، روسیه، ایران، بلژیک، آرژانتین، بلغارستان 
و کانادا در گروه هاى متفاوت و در سه هفته برگزار مى شود.

 ایگو کولاکوویچ گفت: براى جمع بندى لازم، نیاز به تمرین 
با تمرکز بالا داریم و علاقمند هســتم بهترین تمرین شما 

بازیکنان را در چند تمرین آینده شاهد باشم.
   نخســتین دیدار تیم ملــى والیبال ایــران روز دوازدهم 
خردادماه در شهر پیزارو کشور ایتالیا برگزار مى شود که ملى 
پوشان ایران از ساعت 22 و 30 دقیقه به وقت ایران در سالن 
آدریاتیک آرنا به مصاف ایتالیا میزبان این رقابت ها مى روند.

 رئیس فدراسیون قایقرانى: بیش از
120 قایقران در اردوهاى تیم ملى هستند

 ایرنا : رئیس فدراســیون قایقرانى گفت: افزون بر 120 ورزشــکار 
رشته هاى مختلف قایقرانى براى آمادگى جهت حضور در مسابقات 
آسیایى کشورهاى چین ، تایلند و سنگاپور در اردوهاى داخل و خارج 

از کشور به سر مى برند.
غلامرضا امینــى گفت: در حــال حاضر ســه اردوى تیــم ملى با 
سرمربیگرى سه گیلانى در کشور مجارستان در حال برگزارى است.

وى افزود:در رشــته کایاك ، ایرج اقلیمى هدایت این اردو را برعهده 
دارد و ورزشکاران رشــته کایاك بانوان زیر نظر سونیا نورى زاده در 

اردو به سر مى برند.
همچنین سرمربیگرى تیم کانو کانادایى قایقرانى در اردوى مجارستان 
هم بر عهده الیاس اقلیمى از گیلان است.  این سه تیم پس از پایان اردو 
در مجارستان ، براى حضور در مســابقات کاپ 2 به صربستان اعزام 
مى شوند و فدراســیون قایقرانى بیشترین توجه خود را به مسابقات 

المپیک معطوف کرده است.

واگذارى میزبانى 11مسابقه قهرمانى 
آسیا وبین المللى تنیس به ایران

 ایرنا : رئیس فدراســیون تنیس گفت که فدراسیون جهانى تنیس 
و کنفدراسیون تنیس آســیا میزبانى 11 مســابقه قهرمانى آسیا ، 
بین المللى و نیز مســابقات جهانى را تا پایان سال 2017 میلادى به 

ایران واگذار کرده اند.
 مجید شایسته گفت : پنج دوره میزبانى مسابقات دختران و پسران 
کمتر از 14 سال آسیا ، سه مرحله میزبانى مسابقات کمتر از 18سال 
جهان و سه دوره میزبانى مســابقات پیشکسوتان جهان ، مسابقاتى 
است که میزبانى آنها به ایران واگذار شده است .   نخستین میزبانى 
با برگزارى مســابقات تنیس کمتر از 14 سال آســیا ماه گذشته در 
اصفهان برگزار شــد ، وى ابراز امیدوارى کرد که با ایجاد شــرایط و 
امکانات خوب و مناسب ، استان هاى دیگر نیز بتوانند با هدف توسعه 
و ایجاد انگیزه براى علاقه مندان به این رشته ورزشى ، میزبان رسمى 

مسابقات باشند.

مرحله ششم تور دوچرخه سوارى ژاپن؛
صعود شهردارى تبریز به رده دوم 

مهر: مرحله ششــم از تور بین المللى دوچرخه سوارى ژاپن با نایب 
قهرمانى حمید پورهاشم و صعود تیم شــهردارى تبریز به رده دوم 

جدول رده بندى پیگیرى شد.
  مرحله ششم تور بین المللى دوچرخه سوارى جاده ژاپن  در مسیر 
11/4 کیلومترى در منطقه فوجیسان این کشور برگزار شد. در پایان 
این مرحله حمید پورهاشمى از تیم شهردارى تبریز در رده دوم قرار 
گرفت. اسکار پوجول اسپانیایى و رکابزنى از استرالیا نیز اول و سوم 

شدند. 
 در این مرحله از تور سعید صفرزاده در رده هفتم قرار گرفت. میرصمد 
پورسیدى دهم شد و محمد قره باغى در رده بیست و پنجم ایستاد. اما 
نکته حائز اهمیت در این مرحله عدم حضور قادر میزبانى بود. کاپیتان 
تیم شهردارى تبریز و عضو اسبق تیم ملى دوچرخه سوارى کشورمان 
که در فصل جدید از رقابت هاى این رشته در هیچ کدام از تورها نتایج 
قابل قبولى کسب نکرده است روز گذشــته موفق به پایان رساندن 
مســابقه اش در مرحله پنجم این تور نشد تا به این ترتیب از گردونه 

رقابت هاى تور ژاپن حذف شود!
 مرحله هفتم این تور بین المللى امروز در مســیر 122 کیلومترى 
منطقه ایزو برگزار مى شــود. این تور در هشت مرحله برگزار خواهد 

شد. 

ایران مقر کشتى غرب آسیا شد
ورزش:  انتخابات کنفدراسیون کشتى غرب آسیا اواخر هفته جارى در 
شهر بیروت برگزار و ایران به عنوان مقر کشتى این منطقه انتخاب شد. 
در این انتخابات که نمایندگان کشورهاى ایران، عراق، لبنان، سوریه، 
یمن و فلسطین حضور داشتند، زعیم از کشور عراق به عنوان رئیس 

شوراى کشتى غرب آسیا انتخاب شد.
 اعضاى شوراى کشتى غرب آسیا که از یازده کشور تشکیل شده، 
با توجه به حضور حمید بنى تمیم نایب رئیس فدراسیون کشتى 
ایران به عنوان دبیرکل شوراى آســیا، از وى خواستند به عنوان 
دبیرکل این منطقه نیز فعالیت کرده و به فدراسیون هاى کشتى 
غرب آسیا کمک کند. همچنین ایران مقر کشتى این منطقه شد.

خبر

شنبه 6 خرداد جام جهانى جوانان
 جوانان پرتغال - جوانان ایران

 ساعت: 12:30 زنده از شبکه ورزش

شنبه 6 خردادجام جهانى جوانان
 جوانان ژاپن - جوانان ایتالیا

 ساعت: 15:30 زنده از شبکه ورزش

شنبه 6 خرداد فینال جام حذفى انگلیس
 آرسنال - چلسى

 ساعت: 21:00 زنده از سایت آنتن

شنبه 6 خرداد فینال جام حذفى آلمان
 اینتراخت فرانکفورت - بروسیا دورتموند

 ساعت: 22:30 زنده از شبکه ورزش

هلند / پلى آف صعود به لیگ اروپا
 آلکمــار 3 ................................................................. 0 اوترخــت

E جام جهانى جوانان / گروه
 جوانان فرانسه 4 ............................................................ 0 جوانان ویتنام
 جوانان نیوزلند 3 ...................................................... 1 جوانان هندوراس

F جام جهانى جوانان / گروه
 جوانان اکوادور 1 ........................................................ 2 جوانان عربستان
 جوانان سنگال 0 ......................................................... 1 جوانان آمریکا

میز نتایج

ورزش در سیما
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حالا وقت نتیجه است
نادال: براى مسابقات 

رولند گاروس آماده ام
 ورزش: تنیسور مطرح جهان مى گوید با 
تمریناتى که در این روزها پشت سر گذاشته 
براى مســابقات آزاد رم آماده است.  رافائل 

نادال تنیسور مطرح جهان در مسابقات مسترز رم در مرحله یک چهارم شکست خورد و 
از دور رقابت ها کنار رفت.  این ورزشکار اسپانیایى با وجود آسیب دیدگى در اواخر فصل 
2016 توانست فصل جدید را بسیار مهیج آغاز کند.  نادال از 9 تورنمنت در 6 مسابقه راهى 
فینال شد و در تورنمنت هاى مونته کارلو، بارسلونا و مادرید عنوان قهرمانى را کسب کرد.   
نادال گفت: فکر مى کنم براى این بازى ها آماده ام تا مسابقات خوبى را به نمایش بگذارم. 

ماه هاست که خوب تمرین کرده ام و حالا وقت این است که نتیجه را ببینم.

 ادعاى مارکا
شرط مورینیو 

براى واگذارى دخیا 
به رئال مادرید

مارکا: مورینیو قصد دارد آلوارو موراتا 
را به عنوان بخشــى از قرارداد انتقال 

دخیا به مادرید به خدمت بگیرد.  
منچســتریونایتد در قبال دخیا 75 میلیون یورو از رئال مى خواهد ولى در 
صورتى که موراتا به عنوان بخشــى از قرارداد به جمع شــاگردان مورینیو 
اضافه شود، رئال تنها 25 میلیون یورو به منچســتر پرداخت خواهد کرد. 
میلان و چلسى نیز به دنبال جذب موراتا هســتند و باید دید که انتقال او 

به کجا خواهد رسید.

 بالوتلى: 
براى فتح توپ طلا، 

ابتدا باید مسى و 
رونالدو را بکشم!

نشریه برشیا اوجى: ماریو بالوتلى   
او که پس از چند سال ناامید کننده 

در میلان و لیورپول، فصل گذشــته در نیس فرانسه توانست خودى نشان 
دهد،   گفت:« ابتدا باید مســى و رونالدو را بکشــم تا بتوانم شانسى براى 
رســیدن به توپ طلا پیدا کنم.»  بالوتلى ادامه داد:« به دوران ورزشــى 
خودم که نگاه مى کنم، افتخارات اندکى مى بینم. براى رسیدن به توپ 
طلا باید دســتاوردهاى بزرگترى داشته باشــید البته هنوز جوانم و در 

آینده شانس خواهم داشت.»

خطر محرومیت
 در کمین هندبال ایران

 تسنیم: فدراسیون هندبال ایران به دلیل بدهى هاى خارجى، 
امکان دارد محروم شود.

 فدراسیون هندبال از ســال 89 تاکنون بیش از 3 میلیارد تومان بدهى 
داخلى و  61 هزار دلار بدهى خارجى دارد و همین موضوع این فدراسیون 

را در خطر محرومیت قرار داده است.
  علیرضا رحیمى رئیــس فدراســیون هندبال ایران بــا رایزنى که 
با مســئولان فدراســیون جهانى هندبال داشــته، بدهــى ها را 

قسط بندى و نزدیک به 20 هزار دلار از آن را پرداخت کرده، 
اما تا زمانى که ایــن بدهى ها به طــور کامل پرداخت 

نشوند، خطر محرومیت براى هندبال کشورمان 
وجود دارد.

پتروشیمى 
قهرمان لیگ برتر 

بسکتبال شد
ورزش: تیم پتروشیمى بندر امام با برترى 90بر75 مقابل نفت 

آبادان به مقام قهرمانى این دوره از رقابت هاى لیگ برتر بســکتبال 
باشگاه هاى کشور رسید.       

  فینال ســوم دو تیم نفت آبادان و پتروشــیمى بندر امام در ســالن 
بسکتبال17شــهریورآبادان برگزار شــد کــه در پایان ایــن دیدار 
پتروشــیمى به پیروزى رســید تا براى چهارمین بارجام قهرمانى را 

در آغوش بکشد.
 پتروشیمى در دو فینال نخست که در ممکو برگزار شد توانست 

بود دوپیروزى کســب کند.  بدین ترتیب توانست فینال 
پنجگانه لیگ برتر بســکتبال ایران راسه برصفربه 

سودخودبه پایان رساند.

 على آبادى: اشتباهات 
برخى فرنگى کاران ملى پوش 

غیرقابل توجیه بود
مهر: عضو شوراى فنى تیم هاى ملى کشتى فرنگى معتقد است عملکرد برخى 

ملى پوشان در رقابت هاى قهرمانى آسیا و بازى هاى همبستگى کشورهاى اسلامى 
دور از انتظار بود.  رحیم على آبادى  گفت: تیم ملى کشتى فرنگى به تازگى دو میدان 

مهم بین المللى را پشت سر گذاشته که به نظر من بهترین فرصت براى تدارك و محک 
خوردن این تیم بود.  وى تصریح کرد: در مجموع مى توان به نتایج کلى نمره قبولى داد، 
اما تیم هاى اعزامى به رقابت هاى قهرمانى آسیا و بازى هاى همبستگى همچنان با کم و 
کاستى هایى روبرو هستند که در صورت تداوم مى تواند در رقابت هاى جهانى، گریبان 

کشتى ایران را بگیرد. ما از برخى از فرنگى کاران در این دو میدان اخیر انتظار 
ناکامى نداشتیم و اولویت مدال آورى ما بودند، اما به هیچوجه نتوانستند 

در حد و اندازه هاى همیشگى خود ظاهر شوند. مطمئنا این مسئله 
قابل تامل و بررسى است و باید با دقت نظر و همکارى کادر 

فنى مورد نقد قرار گیرد.

             شنبه  6  خرداد 1396
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پیج گرد     ى
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بویان کرکیچ که زمانى از او به عنوان ستاره آینده بارسلونا نام 
برده مى شد و اکنون در عضویت باشگاه استوك سیتى است، با 
انتشار عکس هایى از خود در توئیتر، از حضور خاطره انگیزش 

در برج خلیفه دبى، بلندترین برج جهان مى گوید.

باشگاه منچستریونایتد در توئیتى به مناسبت سالگرد سه گانه 
این تیم در سال 1999، به یادآورى آن شب رویایى در بارسلون 
در مقابل بایرن مونیخ پرداخته و از بازگشت به مسابقات لیگ 

قهرمانان براى فصل آینده ابراز خوشحالى مى کند.

رضا عنایتى با انتشار عکس هایى از مراسم تجلیل از وى در مجموعه 
قدس، به این مراسم اینگونه واکنش نشان داده است: «زلال باش، 
فرقى نمى کند که گودال کوچک آبى باشى یا دریاى بیکران، زلال 

که  باشى آسمان در تو پیداست. ممنون از همشهرى هاى عزیزم»

على پروین در اینستاگرام شخصى اش با انتشار عکسى 
از خود در کنار مجید نائینى که به تازگى به دیار باقى 
شتافته اســت، درگذشت این پیشکســوت باشگاه 

پرسپولیس را تسلیت گفت.

درپى اخبار مربوط به فرار مالیاتى 

6 سال زندان در انتظار «رونالدو »
ورزش: کریســتیانو رونالدو هنوز هیچ اخطاریه 
رســمى مبنى بر فرار مالیاتى از ســوى مقامات 
اســپانیایى دریافت نکرده اســت. ماجراى اتهام 
فرار مالیاتى او دقیقا مشــابه آن چیزى است که 
پیشتر براى دیگر بازیکنان و مربیانى که ژرژ مندز 

مدیربرنامه هاى آنها بوده رخ داده است. 
دیه گو کوســتا، فالکائو، فلیپه لوئیز و جکسون 
مارتینس همگى تجربیات مشــابه داشــته اند. 
ژوزه مورینیو اولیــن نفرى بود کــه راهکارى 
براى حل مشکل مشابه یافته بود. در سال هاى 
2003 تا 2009 مهاجم وقت منچســتریونایتد 
به توصیه ژرژ مندز به یکى از موکلان شــرکت 
وکالت کارلوس اوســوریو تبدیل شــد. در آن 
سال ها، تمامى مسایل حقوقى او در دست یک 
شرکت انگلیسى و اوســوریو بود. در چهار سال 
نخســت حضور او در رئال مادرید، یک شرکت 
اسپانیایى مســئولیت امور حقوقى او را برعهده 
گرفت و در ســال 2014 رونالدو دوباره به یک 
شرکت انگلیســى مراجعه کرد. رونالدو، بعد از 
اتفاق هایى که بــراى بازیکنان دیگر افتاد، قصد 

داشــت به منظور جلوگیرى از بروز هر مشکلى، 
خودش مســئله را حل و فصل کنــد. او حتى 
6 میلیون یورو مالیات هــم پرداخت کرده بود 
ولى اداره مالیات اسپانیا اعتقاد دارد که مهاجم 
پرتغالى باید 16 میلیون یورو مى پرداخته است. 
قضیه مربوط به درآمدهاى داخل اســپانیا پیشتر 
در مورد لیونل مســى هم مطرح شده بود ولى در 
مورد مسى این اداره مالیات بود که علیه او شکایت 
کرده بود. اما با اقدام داوطلبانه رونالدو، ممکن است 
او با مشکل تحقیقات قضایى روبرو نباشد و نهایتا 
از سوى مقامات جریمه مالى شود. همان طور که 
ژوزه مورینیو در چنین مشکلى با مقامات مالیاتى 

موفق شده بود.  
اخبار مربوط به فــرار مالیاتى احتمالى رونالدو در 
روزهاى چهارشنبه و پنجشــنبه در رسانه هاى 
اسپانیایى مطرح شــد. زمانى که مقامات وزارت 
دارایى اســپانیا ضمن دفاع از ادعاى اداره مالیات 
مبنى بر اینکه کریس رونالدو درفاصله سال هاى 
2011 تــا 2013 چندین میلیون یــورو مالیات 
نپرداخته اســت.  در خبرها آمده بود که رونالدو 

چیزى در حــدود 8 تا 15 میلیون یــورو به اداره 
مالیات اعلام نکرده اســت. در بیانیه اى مقامات 
قضایى اعلام کردند که ممکن اســت در صورت 
اثبات جرم، چیزى در حدود  2 تا 6 ســال زندان 
در انتظار مهاجم پرتغالى رئال باشد.  سپس اداره 

مالیات اعلام کرد در صورتى کــه رونالدو به جرم 
خود اعتراف و مبلغ اعلام شــده را به طور کامل 
پرداخت کند، ممکن اســت در حکــم زندان او 
تخفیفى تا 15 ماه اعمال شــود. مارکا اعلام کرده 
که این خبر حتى خود رونالدو را هم شــگفت زده 

کرده است. 
ال موندو معتقد اســت که درسال 2014 رونالدو 
و تیــم وکالت او از اعــلام مبلغ قابــل توجهى از 
درآمدهاى او خوددارى کــرده بودند. چیزى که 
رونالدو و تیم وکالت او انکار مى کنند. به هرحال 
این مبلغ مربوط به حق تصویر رونالدو است و هنوز 
به طور دقیق مبلغ آن تعیین نشده و طبق گزارش 
مارکا هنوز مشخص نیســت که چنین چیزى به 
عنوان جرم مالیاتى محســوب مى شود. تحقیق 
دراین باره در اواخر ســال 2015 آغاز شده و این 
درحالى است که رونالدو تلاش کرده بود به منظور 
جلوگیرى از تکرار مشــکلى که پیشتر براى بقیه 
بازیکنان ایجاد شده بود، تمامى قراردادهاى خود را 
در سال 2014 اعلام کند. به هرحال تصمیم گیرى 
درباره اینکــه چنین چیزى در حــوزه کیفرى یا 
ادارى باید مورد بررسى قرار گیرد، برعهده قاضى 
خواهد بود. این خبر تنها چند ساعت بعد از ابلاغ 
حکم 21 ماه حبس براى لیونل مسى به دلیل فرار 
مالیاتى 4/1 میلیون یورویى درسال هاى 2007 تا 

2009 در رسانه هاى اسپانیایى درج شد.



 زندگى/ مريم احمدى شيروان 
با فرا رســيدن ماه مبارك رمضان، 
يكــى از موضوعاتى كــه گاه ذهن 
والدين را به خود مشغول مى كند، انتقال مفهوم 
ماه رمضان به كودكان و نوجوانان است. همزمان 
شــدن ماه هاى گرم سال با ماه مبارك رمضان و 
اين پرسش كه چرا در اين فصل گرم سال نبايد 
چيزى خورد و يا نوشيد، يكى از چالش هاى ذهنى 
فرزندان ما خواهد بود. در گفت وگو با محمدرضا 
سليمانى، مدرس دوره هاى سبك زندگى اسلامى 
و پژوهشــگر علوم قرآنــى، از جذابيت هاى ماه 
رمضان پرسيديم  و اينكه چگونه مى توان از اين 
جذابيت ها براى انتقال مفهــوم مقدس روزه به 

كودكان و نوجوانان استفاده كرد.

  گام به گام تا رسيدن به تربيتى دينى
اين مدرس ســبك زندگى اسلامى با بيان اينكه 
مراحل تربيت دينى را مى توان در پنج بخش مورد 
بررسى قرار داد، مى گويد: ابتدا بايد تلاش كنيم 
فرزندان خود را با فضايى كه در ماه هاى مختلف 
قمرى و مناســبت هاى آن وجود دارد، مأنوس تر 
كنيم، به طور مثال اعياد شعبانيه، ماه رمضان و 
ماه محرم. راه هاى ايجاد اين حس مى تواند شركت 
در مراســم ها يا صحبت از مناسبت ها در جمع 
خانواده باشد. پس از آن بايد كم كم از انس موجود 
براى تبديل اين حس به عادت هاى دينى استفاده 
كرد. فرزندان ما نبايد به مفهوم منفى قضيه عادت 
به فعاليت هاى دينى داشته باشند. پس از تبديل 
شدن انس به عادت بايد در راستاى ايجاد معرفت 
دينى تلاش كرد. ايجاد معرفت، فرزند شــما را 
يارى خواهد كرد تا در مقابل تندبادهاى شــبهه 

و انحراف مقاومت كند و سست نشود. 
سليمانى اضافه مى كند: اگر اين اقدام ها به خوبى 
انجام شده باشد، معرفت درونى به جلوه بيرونى 
هم سرايت كرده و فرد، ظاهرى دينى نيز خواهد 
داشــت و به دنبال آن شبيه قطارى كه در ريل 
درست قرار گرفته باشــد، فرزند شما به صورت 

خودجوش وظايف دينى خود را انجام مى دهد.

  ماه رمضان، ماهى سراسر جذابيت
اين پژوهشــگر علوم قرآنى ماه رمضان را ماهى 
جذاب براى كودكان و نوجوانان دانسته و مى گويد: 
تغييرات به وجــود آمده در رفتار بزرگ تر ها براى 
كودكان جذاب خواهد بود. اينكه 11 ماه ســال 
خانواده در سه وعده غذا صرف مى كرده و در ماه 
رمضان اين وعده ها كاهش پيدا كرده و علاوه بر 
آن زمان صرف غذا هم تغيير پيدا كرده، ســؤال 

برانگيز و جذاب است. خانواده ها بايد تلاش كنند 
از اين وجه ماه رمضان حداكثر استفاده را ببرند و 
از خلاقيت خود براى هضم راحت تر اين تغييرات 

بهره بردارى كنند.
وى با اشــاره به سحر ها و افطارها اضافه مى كند: 
يكى از تغييرات ملموس در زندگى، بيدار شدن 
در زمان ســحر و صرف غذاست. بايد تلاش كرد 
كه سحر را با جذابيت هاى شيرين به كام فرزندان 
چشانيد. سحر پر از ســكوت و راز است. به طور 
مثال اگر امكانش وجــود دارد، مى توان فرزند را 
روى پشــت بام يا يك فضاى باز برد و به آسمان 
شب نگاه كرد. يا از داستان هايى كه اهميت سحر 
را بيان مى كند، استفاده كرد. بيدار شدن در وقت 
سحر شايد براى برخى كودكان آزاردهنده به نظر 
برسد، اما لذت همراهى با خانواده و حس بزرگ 
شــدن و در كنار پدر و مادر كارهاى دينى انجام 
دادن، قطعاً سختى بيدار شدن را ساده تر مى كند. 
پس از اذان مغــرب و زمان افطار نيز هنوز ذهن 
جستجوگر فرزند شــما به دنبال پاسخ است كه 
چرا قبل از زمان وعده شام قرار است غذا بخوريم 
و چــرا تــا الان صبر كرديم و... ســعى كنيد به 
جذابيت هاى افطار با خوراكى هاى وسوسه برانگيز 
آن بيفزاييد. با نزديك شدن به زمان افطار ممكن 
است، افت قند داشته باشيد و كم حوصله، لطفاً 
خود را كنترل كنيد تا شيرينى افطار را براى خود، 
همسر و فرزندانتان حفظ كنيد. نداى اذان و دعا 

كردن سر سفره افطار و كنار هم قرار گرفتن آن 
به جذابيت هاى سفره افطار خواهد افزود. خيلى 
مناسب اســت كه از نعمت همجوارى با اماكن 
مقدس استفاده كرده و با توجه به فصل گرم سال 
در وعده افطار تنوع ايجاد كنيد. حتى مى توانيد 
با فراهم كردن زمينه هاى لازم افطار را در پارك 
نزديك منزلتان صرف كنيد كه براى فرزند شما با 

خاطرات بازى و تفريح همراه شود.

  مفاهيم زيباى رمضان در ذهن كودك
اين مدرس ســبك زندگى اسلامى مى گويد: با 
نزديك شدن به اواخر ماه رمضان، به ايام شب هاى 
قدر نزديك مى شويم. بيدار ماندن تا سحر و دعا 
و نيايش و اينكــه پدر و مادرى كه قبلاً اصرار بر 

خواب به موقع داشــتند در اين ايام اصرارى كه 
ندارند هيچ، تشــويق مى كنند فرزندشان همراه 
آنان باشد، براى او جذاب خواهد بود. درست است 
شب هاى قدر داراى ابعاد معنوى خاص است، امّا 
اگر اوقاتى از اين شب را با فرزند خود بگذرانيد و 
داســتان اتفاقات شب قدر را با ايشان مرور كنيد 
و از فضائل اين شــب و شــخصيت امام على(ع) 
مطالبــى را ارائه كنيد، قطعاً اجر اين اقدام ها نزد 

پروردگار محفوظ خواهد بود.
انتهــاى ماه رمضان به عيد فطر ختم مى شــود. 
سليمانى با اشــاره به بزرگ ترين عيد مسلمانان 
كه ارتباطى با هيچ يك از ائمه و اتفاقات پيرامون 
ايشــان ندارد، توضيح مى دهد: عيد فطر جشن 
بندگى است و پايانى شكوهمند بر يك ماه ابراز 
بندگى در پيشگاه خداوند متعال، سعى كنيد اين 
مفهــوم را در ذهن فرزند خــود حك كنيد و از 

اهميت آن با او سخن بگوييد.
در ماه مبارك رمضان، معمولاً رفتارها در جامعه 
داراى يك وحدت رويه خاص مى شوند، در ساعات 
منتهى به اذان مغرب خيابان ها شلوغ هستند و 
همه در حال رساندن خود به خانه يا ميهمانى. اين 
تغييرات معنادار را براى فرزند خود شرح دهيد و 
فرصت مقايسه به او بدهيد. در فرايند رفتارسازى 
جامعه را بررسى و به فرزند خود يادآورى كنيد كه 
ماه رمضان بدون صرف هزينه هاى خاص يك ابزار 
مهم براى فرهنگ سازى برخى امور است. با حاكم 

شدن جو ماه مبارك رمضان مردم با هم مهربان تر 
هســتند، حرمت زبان روزه بودن نزد مردم هنوز 
ارزشمند است و طبق همين حرمت يكديگر را در 
امور مختلف يارى مى كنند تا فشار فيزيكى روزه 

براى طرف مقابل كمتر شود.

  ميانبرهايى براى همدلى و هميارى بيشتر
اين استاد دانشــگاه ميانبرهايى براى هميارى و 
همدلى بيشتر كودكان و جوانان با خانواده دارد 
و توضيح مى دهد: اگر فرزند شــما در وقت افطار 
يا ســحر با شما مشــغول صرف غذاست، او را با 
نام كوچك دعا كنيد. مثلاً بگوييد: «خدايا حميد 
آقاى ما رو حفظ كن، خدايا هميشه در كارهاش 
موفق باشه و سلامت». شنيدن اين دعاها به اسم، 
اهميت دعا و لطافت آن را منتقل مى كند، ضمن 
اينكه در ذهن فرزند شما براى چندمين بار تداعى 
خواهد شــد كه چه قدر جوانب مختلف كارى و 

اخلاقى او براى شما مهم است.
علاوه بــر آن مى توانيد يك صنــدوق صدقه به 
صورت كاردســتى درســت كنيد و در طول ماه 
رمضان از فرزندان بخواهيد هر قدر دوست دارند 
به عنوان صدقه در اين صندوق ذخيره كنند. در 
پايان ماه رمضان آن مبلــغ را هر چند به ظاهر 
اندك، به اتفاق ايشان به يك صندوق صدقات در 

شهر يا يك مركز خيريه منتقل كنيد.
سليمانى در ادامه مى گويد: در امور مربوط به ماه 
رمضان مثل سفره افطار يا سحر از ايشان كمك 
بگيريد. به آنان مسئوليت بدهيد و بابت انجام آن 
تشكر كنيد. اگر فرزند شما در منزل است و هنوز 
به دبستان يا پيش دبستانى نمى رود در حد توان 
او را در گوش دادن به ترتيل هاى قرآن كه از صدا 
و سيما پخش مى شود، همراه كنيد. قصه گويى را 
در ماه رمضان بيشتر كنيد. داستان هايى از روزه، 
اهميت آن، حرمت ماه رمضان و شــب هاى قدر 
براى او بگوييد، زيرا قصه هميشه جذابيت خود 
را براى ما داشته و دارد. در ضمن بايد مراقب بود 
كه تغيير در تغذيه ما باعث نشود به اجبار تغذيه 
فرزندان ما نيز تغيير كند. قطعاً نيازهاى غذايى 

والدين و فرزندان يكسان نيست.
ســليمانى در پايــان تأكيد مى كند: از بســتر 
عادت هاى مثبتى كــه در طى ماه رمضان ايجاد 
مى شــود، مثل مهربانى بيشتر، سعى در كمك 
كــردن، همراهى در عبادات و... به نحو احســن 
اســتفاده كنيد. مى توانيد با هديه و تشويق هاى 
كلامى و غيركلامى بچه ها را تشــويق كنيد اين 
عــادات و رفتارها را در ماه هــاى آينده نيز ادامه 

دهند.

در گفت و گو با يك كارشناس تربيتى مطرح شد

ماه رمضان فرصتى براى تربيت دينى كودكان

با پسر ولخرجم چه كنم؟

- پســر 11 ساله ام بسيار ولخرج است، علت چيست و چگونه 
مى  توان اين رفتار را اصلاح كرد؟ 

دكتر مجيد ابهرى/ رفتارشناس: شما بايد از هم اكنون جلو 
اين رفتار را بگيريد، زيرا ممكن اســت فرزند شما در آينده توان مديريت 

پول (عقل معاش) را نيابد و در زندگى خانوادگى اش دچار مشكل شود. 
براى اصلاح اين رفتار به اين نكته ها توجه كنيد: 

1. اصلاح الگوها؛ به نقش الگويى خود توجه داشته باشيد. فرزندان، اين گونه 
رفتارها را به طور معمول از الگوها مى گيرند؛ بنابراين اگر در دخل و خرج 
خود مديريتى نداريد، آن را اصلاح كنيد. در صورتى كه به دليل چشــم و 
همچشمى، مخارج بيهوده اى را در زندگى متحمل مى  شويد، آن را محدود 
كنيد. يكى از آثار منفى آن همين است كه فرزندتان نيز به ولخرجى روى 
مى  آورد. ممكن است بين نزديكان، الگويى وجود دارد كه خود را با او همانند 

مى  سازد؛ در اين صورت، ارتباط خود را با او محدود كنيد. 
2. محدوديت مالى؛ از دادن پول توجيبى زياد به فرزندتان بپرهيزيد. پول 
توجيبى فراوان، افزون بر ولخرج كردن فرزند، مشكلات فراوان ديگرى را 

نيز در پى خواهد داشت. 
يادمان باشد كه اگر انسان احساس بى  نيازى كند، طغيان خواهد كرد؛ «ان 

الانسان ليطغى أن راه استغنى».
پول توجيبى فراوان، روز به روز بر خواســته  ها و تمايلات او مى  افزايد و 
از طرفى، انگيزه  اش را براى كسب درآمد در تعطيلات درازمدت مدرسه 
مى گيرد. فرزند ما گاهى به پول بيشترى نياز دارد كه پول توجيبى، آن نياز 
را بر نمى آورد. براى پاسخ به اين گونه نيازها مى  توانيد در مقابل كارى كه 
افزون بر وظيفه روزانه  اش در منزل انجام مى  دهد، به او دستمزد بپردازيد. 
كارهايى كه براى انجام آن ها به ديگران پول مى دهيد. اعطاى وام و كسر 
كردن اقساط آن از پول توجيبى در درازمدت نيز راه ديگرى براى برآوردن 

نيازهاى موردى فرزند است. 
3. پول توجيبى روزانه؛ اگر پول توجيبى ماهيانه يا هفتگى كه رقم قابل 
توجهى مى شود، فرزندتان را به ولخرجى مى كشاند، پول توجيبى  اش را 
روزانه بدهيد؛ البته امتياز پول توجيبى ماهيانه يا هفتگى اين اســت كه 

باعث تمرين مديريت پول (عقل معاش) در فرزند مى شود.
4. آموزش بودجه  بندى؛ بــه فرزند خود، بودجه  بندى را بياموزيد. به او 
بياموزيد كه قسمتى از پول خود را براى خود و قسمتى را براى دوستان و 
همسالان خرج كند و قسمتى را نيز پس  انداز كند. پس از مدتى مى توانيد 
يك حساب بانكى برايش باز كنيد و هر از چند گاهى مبلغى را به حسابش 
واريز كنيد. داشتن پس  انداز، ارزش پول را برايش محسوس تر مى كند و 
در كاهش ولخرجى او مؤثر خواهد بود. بودجه  بندى پول را مى توانيد به 
شكل عملى به فرزندتان بياموزيد. وقتى حقوق خود را دريافت مى  كنيد، 

آن را جلو فرزندتان براى نيازهاى زندگى تقسيم كنيد. 
5. خريد مشترك؛ تا مدتى بكوشيد خريدهايتان را با فرزند خود به صورت 
مشــترك انجام دهيد و در صورت خريد منطقــى و پرهيز از ولخرجى، 
تشويقش كنيد. بد نيست رسيدهاى خريد شما را ببيند تا متوجه شود كه 

چگونه براى تأمين زندگى، از پولتان به بهترين شكل استفاده مى كنيد.
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خانواده

مشاوره؛ ضرورت امروز خانواده
زندگى/ مجيد صوفى: با تغيير 
ســبك زندگى و حركت به سمت 
جامعــه اى صنعتى و ماشــينى، 
پديده هايى به وجود آمده كه باعث 
ايجاد شكاف هايى در سطح و بطن 
جامعه شــده است. بحران هايى بر 
سر راه انسان ها پديد آمده است كه 
اگر متوقف نشود، دنياى روحى و 

روانى آن ها را به چالش مى كشد و متلاطم مى كند. آسيب هاى اجتماعى 
از قبيــل اعتياد، خودكشــى، طلاق، مشــكلات تحصيلى، اختلافات 
خانوادگى، اضطراب، افسردگى و... كه محصول تحولات سبك زندگى و 
مدرنيته است، ميهمان اين روزهاى خانواده هاست.پرسش اينجاست كه 

راه مقابله و رفع اين مشكلات و معضلات چيست؟ 
بى شك، بهترين راه حل كمك گرفتن و شناخت مسائل و راهكار هاى 
مقابله با آن از طريق مشــورت و مشاوره است، البته بايد آگاه بود كه 
مشاوره كارى تخصصى است و با راهنمايى، نصيحت، پند و اندرز كه 
همه خود را در آن متخصص مى دانند، متفاوت اســت. مشــاورين و 
روان شناسان از الگو ها، متدها و شيوه هاى آزمايش شده علمى براى اين 
منظور بهره مى برند.مشاوران به صورت حرفه اى براى كمك به افراد 
كه در رشــد، سازگارى، تصميم گيرى، روابط خانوادگى، مهارت هاى 
اجتماعى و شــيوه زندگى مشكلاتى دارند، كمك مى كنند تا راه حل 
مناسبى براى مشكلات خود بيابند. در زمينه هاى متعدد مشاوره، يكى 
از مهم ترين شاخه ها، مشاورين خانواده هستند كه مهم ترين كار آن ها 
دادن شــناخت و درك مناسب و واقعى از شرايط موجود و روحيات 
و نياز هاى واقعى و كاذب فرد اســت و كمك شايانى به درك و فهم 
زندگى مشترك مى كند. زندگى مشتركى كه قرار است بين دو فرد با 

اخلاق و روحيات متفاوت و نگرش و عقايد خاص شكل بگيرد. 
به جرئــت مى توان گفت تنها مرجع علمــى و كارآمدى كه مى تواند 
مهارت هاى زندگى را به افراد آموزش دهد، مشــاوران خانواده هستند. 
به عبارتى آن ها ابزارى براى علاج واقعه قبل از وقوع هستند. واقعه اى 
كه محصول شــناخت كم و به دنبال آن فهم كم و ناصحيح از طرف 
مقابل اســت كه سر منشأ بروز اختلافات است.با بروز مشكلات باز هم 
مشاورين هستند كه با راهكار هاى علمى و آزمايش شده خود مى توانند 
راهگشــاى زندگى افراد باشــند. جدا از بحث ازدواج با سرعت گرفتن 
فناورى و شــتاب زدگى جامعه به سمت صنعتى شدن و ايجاد شكاف 
نسلى بين والدين و فرزندان، ديگر روش هاى سنتى تربيتى راه چندانى 
از پيش نمى برند و نياز مبرم به  به روز رسانى شيوه هاى تربيتى به چشم 
مى خورد و ملموس است. اگر والدين پذيراى نظريه ها و روش هاى آنان 
باشند آن ها در تضمين آينده فرزندان نيز نقش پررنگى را ايفا مى كنند.

جامعه امروزى ما براى پويايى هر چه بيشتر بايد ابتدا فرهنگ مراجعه 
به روان شناس و روان درمان را اصلاح كند. چه بسا برچسب زدن هايى 
بى مورد كه سبب شده است افراد كمتر به سمت حل درست و اصولى 
مشكلاتشان گام بردارند. مشكلى كه گريبان فرد و جامعه را مى گيرد و 
پس از آن اصلاح فرهنگ كمك گرفتن از كارشناسان و صاحب نظران 
اين حوزه، كمك ها و مشاوره هايى كه سلامت روحى و روانى شهروندان 

را تأمين كرده و از هزينه هاى سنگين اشتباه جلوگيرى مى كند.

سحرى چگونه و چه غذايى بخوريم؟
بهبود تغذيه  مدير دفتر  زندگى: 
جامعــه وزارت بهداشــت گفت: 
بايد از مصرف غذاهاى پرچرب و 
پركالرى در وعده سحر خوددارى 
شــود تا در طول روز احســاس 

گرسنگى نكنيد.
دكتر زهرا عبداللهى درباره بايدها 
و نبايدهاى تغذيــه در ماه مبارك 

رمضان گفــت: مطالعات متعدد نقــش مؤثــر روزه دارى را در بهبود 
بيمارى هاى مختلف نشــان داده اند. در بيشتر بيمارى هايى كه عادات 
غلط غذايى، چاقى و افزايش وزن در بروز آن ها دخالت دارند، روزه دارى 
مفيد است.وى با اشاره به اينكه مطالعات نشان داده است روزه گرفتن 
براى مبتلايان به چربى خون بالا بسيار مفيد است و ميزان چربى هاى 
نامطلــوب موجود در خون را تنظيم مى كنــد و موجب افزايش ميزان 
چربى هاى مفيد خون مى شــود، افزود: خيلى ها تصور مى كنند هنگام 
سحر بايد غذاهاى پرچربى وپركالرى بخورند كه در طول روز احساس 
گرسنگى نكنند، در حالى كه بايد توجه داشت مصرف موادغذايى پرچرب 

بخصوص در هواى گرم موجب تشنگى شديد و كم آبى بدن مى شود.
عبداللهى توصيه كرد: در وعده سحرى از مواد غذايى مانند ميوه ها و 
سبزى ها استفاده كنيد كه منبع سرشارى از فيبر هستند. موادغذايى 
پرفيبــر آب زيادى درخود جذب مى كنند و بــدن مى تواند آن را به 
آهستگى جذب كند و احساس تشنگى ديرتر سراغمان آيد. همچنين 
مصرف آب به مقدارزياد در وعده سحرى و بخصوص بين غذا توصيه 
نمى شــود چون موجب رقيق شدن شيره معده و آنزيم هاى گوارشى 

شده و روند هضم غذا مختل مى شود.
وى ادامه داد: از نوشيدن بيش از اندازه چاى در وعده سحرى بپرهيزيد 
چون چاى موجب افزايش دفع ادرار و از دست رفتن نمك هاى معدنى 
كه بدن شما در طول روز به آن احتياج دارد مى شود. برخلاف تصور 
برخى افراد، روزه بدون سحرى نه تنها موجب كاهش وزن نمى شود، 
بلكه به دليل افت شديد قند خون در طول روز موجب مى شود شخص 
روزه دار در زمان افطار تمايل بيشترى براى خوردن غذاهاى شيرين 
و چرب پيدا كند و همين موضــوع در نهايت به اضافه وزن و چاقى 

منجر مى شود.
مدير دفتر بهبود تغذيه جامعه وزارت بهداشت خاطرنشان كرد: مصرف 
مواد غذايى شــيرين در وعده سحرى توصيه نمى شود. مصرف مواد 
غذايى شيرين با تحريك انســولين موجب ورود قند خون به داخل 
سلول ها و در نتيجه كاهش قند خون مى شوند. بدين ترتيب مصرف 
مواد غـذايى شيرين و حاوى قندهاى ساده در وعده سحرى موجب 
مى شود شــخص زودتر گرسنه شــود. از آنجا كه ميوه ها نيز حاوى 
قندهاى ساده هستند، توصيه مى شود در وعده سحرى كمتر مصرف 
شوند. بهتر است انواع ميوه را كه حاوى ويتامين ها واملاح معدنى است 
و براى سلامت بدن بسيار مفيد است در وعده افطار يا در فاصله افطار 

تا سحر مصرف كرد.
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